
BROJ 2
DOBOJ,

11. FEBRUAR 2008. GODINE

Godi{wa pretplata 100 KM
Cijena jednog primjerka 10 KM

@iro ra~un KM 5620050000157390
NLB Razvojna banka

Vrsta prihoda 729124
Buxetska organizacija 9999999

--- Op{tina Doboj ---

OP[TINE DOBOJ

7.
На основу члана 26. став 2. Закона о буџетском систему Републике Српске (Службени гласник 

Републике Српске бр. 96/03) и члана 65. став 2. Статута општине Добој (Службени гласник општине 
Добој бр. 5/05), Скупштина општине Добој на сједници одржаној дана 24. јануара 2008. године, доноси

О Д Л У К У
о буџету општине Добој 

за 2008. годину

Члан 1.

   Буџет општине Добој за 2008. годину износи               44.748.500 КМ

Члан 2.

Средства из претходног става чине:
Приходи               44.748.500 КМ -
Распоређени приходи ( расходи )                                       43.998.500 КМ -
Средства резерви                               750.000 КМ -

Члан 3.

Приходи по изворима и врстама су:
Порески приходи                                       20.731.000 KM -
Непорески приходи                           14.517.500 KM -
Прилив од продаје сталних средстава                                 1.000.000 КМ -
Приходи од домаћих кредитора                          8.500.000 KM -

I АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ



Strana  26 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

Члан 4.

Расходи по економским категоријама су:
Плате и накнаде трошкова запослених              7.097.000 KM -
Трошкови материјала и услуга                                        8.221.000 KM -
Текуће помоћи                  11.542.000 KM -
Капиталне помоћи                                            1.340.000 KM -
Трошкови за камате и остале накнаде                                760.500 KM -
Трошкови за набавку сталних средстава                           14.808.000 KM -
Отплата дугова                     980.000 KM -

Члан 5.

Биланс буџета по врстама прихода и распоред прихода по скономским категоријама, заједно са 
Посебним дијелом распореда средстава по организационо-функционалној класификацији саставни су 
дио ове одлуке.

Члан 6.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Добој”.

РЕПУБЛИКА СРПСКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-  19  / 08                                     ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 24. јануара  2008. године             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                                                                     Енес Суљкановић

    П Р И Х О Д И  
    ПОРЕСКИ ПРИХОДИ  

711 110    Порези на доходак 25,000
 711 113   Порез на доходак на приход од пољопривреде  

    и шумарства 25,000
713 110    Порези на плату 2,841,000

 713 111   Порез на доходак од обављања самосталних дјелатности 230,000
 713 112   Порез на доходак од обављања самосталних дјелатности  
     у паушалном износу 55,000
 713 113   Порез на плату из радног односа 2,544,000

БИЛАНС БУЏЕТА
ПО ВРСТАМА ПРИХОДА И РАСПОРЕД ПРИХОДА

ЗА 2008. ГОДИНУ  

     Економски Подек.    
        кодови код Функц. О П И С Буџет
категор. група    2008. год.

1 2  3 4 5



Broj 2 Strana  27S L U @ B E N I  G L A S N I K

     Економски Подек.    
        кодови код Функц. О П И С Буџет
категор. група    2008. год.

1 2  3 4 5

 713 114   Порез на плату лица која самостално обављају 
    привредну и професионалну дјелатност 12,000
714 000    Порези на имовину 1,315,000

 714 111   Порез на земљиште и имовину 330,000
 714 211   Порез на наслеђе и поклон 105,000
 714 311   Порез на пренос непокретности и права 880,000
715 000    Индиректни порези 16,500,000

 715 110   Порез на промет произв. из ранијих година 160,000
 715 210   Порез на промет услуга из ранијих година 100,000

 715 199   Приход од индиректних пореза 16,240,000
719 110    Остали порези 50,000

 719 113   Општи порез на промет игара на срећу 50,000

    СВЕГА 20,731,000
    НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ  
721 220    Приходи од земљишне ренте и изнајмљивања имовине 2,804,000

 721 213   Приходи од камата на депозит. средстава код банака 4,000
 721 222   Приходи од закупа за посл. простор и гараже у вл. општине 1,000,000
 721 223   Накнада за земљишну ренту 1,800,000

722 120    Административне таксе 600,000
 722 121   Општинске административне таксе 600,000

722 300    Комуналне таксе 200,000
 722 312   Комуналне таксе на фирму 200,000
 722 396   Комуналне таксе на остале предмете таксирања 0

722 400    Накнаде за кориштење природних и других добара  
    од општег интереса 8,241,000
 722 411   Накнаде за уређење грађевинског земљишта 3,350,000
 722 412   Накнаде за кориштење грађевинског земљишта 1,500,000
 722 412   Накнада за излицитирано неизграђено грађ. земљиште 2,200,000

 722 424   Накнада за кориштење минералних сировина 800,000
 722 425   Накнада за промјену намјене пољоп.земљишта 40,000
 722 426   Накнада за изградњу јавних склоништа 1,000
 722 435   Средства за репродукцију шума 200,000
 722 467   Средства за фин.заш.од пожара 150,000
722 520    Приходи општинских органа управе 2,350,000

 722 521   Приходи општинских органа управе 350,000
 722 591   Властити приходи буџетских корисника 2,000,000

723 100    Приходи од незаконито стечене имовинске користи 2,500
    и новчане казне  

 723 118   
Одузета имовинска корист и средства добијена продајом 
одузетих  

     предмета из надлежности Републичке тржишне инспекције 1,000
 723 121   Новчане казне изречене у прекршајном поступку  
    за прекршаје прописане актом Скупштине општине 1,500



Strana  28 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

729 120    Остали приходи 320,000
 729 124   Остали општински непорески приходи 80,000
 731 211   Помоћ од Републике 240,000
 731 111   Из иностранства  
 731 225   Помоћ мјесних заједница  

    СВЕГА 14,517,500
    УКУПНО ПРИХОДИ 35,248,500

    ФИНАНСИРАЊЕ  
811 100    Прилив од продаје сталних средстава 1,000,000

 811 111   Прилив од продаје сталних средстава 1,000,000
815 300    Приходи од домаћег задуживања 8,500,000

 815 332   Приходи од домаћих кредитора 8,500,000
    УКУПНО 44,748,500

     Економски Подек.    
        кодови код Функц. О П И С Буџет
категор. група    2008. год.

1 2  3 4 5

610 000    ТЕКУЋИ  ТРОШКОВИ  
      

611 000    Плате и накнаде трошкова запослених 7,097,000
 611 100   Бруто плате 5,123,000

 611 200   Накнаде трошкова запослених 1,974,000
613 000    Трошкови материјала и услуга 8,221,000

 613 100   Путни трошкови 158,000
 613 200   Трошкови енергије 886,000
 613 300   Трошкови комуналних услуга 2,867,000
 613 400   Набавка материјала 579,000
 613 500   Трошкови превоза и горива 148,300
 613 600   Закуп имовине и опреме 64,800
 613 700   Трошкови текућег одржавања 1,382,400
 613 800   Трошкови осигурања, банкарских услуга и платног промета 87,500
 613 900   Остале уговорене услуге и друге даџбине 2,048,000
614 000    Текуће помоћи 11,542,000

 614 200   Помоћи појединцима 6,520,000
 614 300   Помоћи непрофитним организацијама 4,122,000
 614 400   Субвенције јавним предузећима 150,000

 614 800   Буџетска резерва 750,000
615 000    Капиталне помоћи 1,340,000

Р А С П О Р Е Д  П Р И Х О Д А  
РАСХОДИ ПО ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ

     Економски Подек.    
        кодови код Функц. О П И С Буџет
категор. група    2008. год.

1 2  3 4 5



Broj 2 Strana  29S L U @ B E N I  G L A S N I K

 615 200   
Капитални грантови појединцима и непрофитним 
организацијама 1,340,000

616 000    Трошкови за камате и остале накнаде 760,500
 616 300   Камате на домаће кредите 760,500
 622 000   Утрошак донације и поврат по рј. контролних органа  

    СВЕГА 28,960,500
      

820 000    КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ 15,788,000
821 000    Трошкови за набавку сталних средстава 14,808,000

 821 200   Набавка грађевинских објеката 1,995,000
 821 300   Набавка опреме 552,000
 821 600   Реконструкција и инвестиционо одржавање 12,261,000
823 000    Отплата дугова 980,000

 823 300   Отплата домаћег задуживања 980,000
    СВЕГА  РАСХОДИ 44,748,500
    Донације, ванб. потрош. и поврат по рј. контр. органа  

    УКУПНО 44,748,500

   01 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ  
   0111 Извршни и законодавни органи 8,821,500
   0160 Опште јавне услуге 150,000
   0170 Трансакције везане за јавни дуг 1,740,000
   0180 Трансфери општег карактера између раз.нивоа 148,000
   02 ОДБРАНА  
   0220 Цивилна одбрана 100,000
   03 ЈАВНИ РЕД И СИГУРНОСТ  
   0320 Услуге противпожарне заштите 974,000
   04 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ  
   0412 Општи послови по питању рада 250,000
   0421 Пољопривреда 2,050,000
   0451 Трансфери општег карактера 3,810,000
   0490 Остали еконмски послови ( туризам ) 400,000
   06 СТАМБЕНИ И ЗАЈЕДНИЧКИ ПОСЛОВИ  
   0610 Стамбени развој 200,000
   0620 Развој заједнице 8,890,000
   0630 Водоснабдијевање 450,000

Р А С П О Р Е Д  П Р И Х О Д А  
РАСХОДИ ПО ФУНКЦИОНАЛНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ

     Економски Подек.    
        кодови код Функц. О П И С Буџет
категор. група    2008. год.

1 2  3 4 5

     Економски Подек.    
        кодови код Функц. О П И С Буџет
категор. група    2008. год.

1 2  3 4 5



Strana  30 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

   0640 Улична расвјета 1,435,000
   0660 Стамбени заједнички послови 2,543,000
   07 ЗДРАВСТВО  
   0740 Услуге здравствене заштите 110,000
   0760 Здравство 20,000
   08 РЕКРЕАЦИЈА , КУЛТУРА И РЕЛИГИЈА  
   0810 Услуге спорта и рекреације 1,020,000
   0820 Услуге културе 1,129,500
   0830 услуге емитовања и издаваштва 150,000
   0840 Религијске и друге заједничке услуге 1,210,000
   09 ОБРАЗОВАЊЕ  
   0912 Основно образовање 150,000
   0922 Више и средње образовање 2,586,800
   0942 Други степен високог образовања 150,000
   10 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  
   1012 Хендикепираност 1,100,000
   1020 Помоћи за старост ( пензионери ) 650,000
   1030 Социјална заштита-насљедници ( пород. погинулих )  
   1040 Породица и дјеца 790,700
   1060 Становање 300,000
   1070 Социјално искључење некласификовани других 2,170,000
   1090 Социјална заштита 500,000
    Буџетска резерва 750,000
    Поврат по рјешењима контролних органа  
    У К У П Н О 44,748,500

    Назив потрошачке јединице: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
    Број потрошачке јединице: 0028110  
      
610 000    Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 847,500
611 000    Плате и накнаде трошкова запослених  

    и скупштинских одборника 750,000
 611 100 110 006 0111 Бруто плате 315,000
 611 200 110 001 0111 Накнаде трошкова запослених 51,000
 611 200 110 002 0111 Накнаде скупштинским одборницима 360,000

ПОСЕБНИ ДИО
РАСПОРЕД СРЕДСТАВА 

ПО ОРГАНИЗАЦИОНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ ЗА 2008. ГОДИНУ

     Економски Подек.    
        кодови код Функц. О П И С Буџет
категор. група    2008. год.

1 2  3 4 5

     Економски Подек.    
        кодови код Функц. О П И С Буџет
категор. група    2008. год.

1 2  3 4 5



Broj 2 Strana  31S L U @ B E N I  G L A S N I K

 611 200 110 003 0111 Накнаде за привремене и повремене послове  
    чланова скупштинских комисија и радних тијела 24,000

613 000    Трошкови материјала и услуга 97,500
 613 100 110 004 0111 Путни трошкови запослених 19,000
 613 100 110 005 0111 Путни трошкови скупштинских одборника 7,500
 613 400 110 007 0111 Набавка материјала 11,000
 613 900 110 008 0111 Уговорене услуге и друге даџбине 60,000
    СВЕГА 847,500
      
    Назив потрошачке јединице: НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
    Број потрошачке јединице: 0028120  
      

610 000    Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 2,836,000
611 000    Плате и накнаде трошкова запослених 602,000

 611 100 120010 0111 Бруто плате 520,000
 611 200 120 001 0111 Накнаде трошкова запослених 67,000
 611 200 120 002 0111 Накнаде за привремене и повремене послове  
    чланова комисија и радних тијела 15,000

613 000    Трошкови материјала и услуга 284,000
 613 100 120 011 0111 Путни трошкови 30,000
 613 400 120 012 0111 Набавка материјала 12,000
 613 900 120 003 0111 Трошкови информисања 100,000
 613 900 120 004 0111 Трошкови стручног образовања 12,000
 613 900 120 005 0111 Трошкови општинских манифестација 70,000
 613 900 120 006 0111 Трошкови репрезентације 50,000
 613 900 120 007 0111 Остале уговорене услуге и даџбине 10,000

614 000    Текуће помоћи 1,950,000
 614 200 120 013 0922 Средства за помоћ у школовању студената и ученика 1,050,000
 614 300 120 008 0220 Средства за финансирање цивилне заштите 100,000
 614 300 120 009 0840 Средства за помоћ Синдикалној организацији органа управе 50,000

 614 800 120 014  Буџетска резерва 750,000
    СВЕГА 2,836,000

    
Назив потрошачке јединице: 
ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ  

    Број потрошачке јединице: 0028130  

610 000    Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 5,795,000
611 000    Плате и накнаде трошкова запослених у  

    Општинској управи 3,900,000
 611 100 130 003 0111 Бруто плате 2,950,000
 611 200 130 004 0111 Накнаде трошкова запослених 950,000

     Економски Подек.    
        кодови код Функц. О П И С Буџет
категор. група    2008. год.

1 2  3 4 5



Strana  32 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

613 000    Трошкови материјала и услуга општ. управе 1,745,000
 613 100 130 005 0111 Путни трошкови 35,000
 613 200 130 006 0111 Трошкови енергије 200,000
 613 300 130 007 0111 Трошкови комуналних услуга 145,000
 613 400 130 008 0111 Набавка материјала 200,000
 613 500 130 009 0111 Трошкови превоза и горива 100,000
 613 600 130 010 0111 Закуп имовине и опреме 60,000
 613 700 130 011 0111 Трошкови текућег одржавања 100,000
 613 800 130 012 0111 Трошкови осигурања, банкарских услуга и платног промета 55,000
 613 900 130 001 0111 Остале уговорене услуге и друге даџбине 350,000
 613 900 130 002 0111 Трошкови затезних камата и судских рјешења 500,000

614 000    Текуће помоћи 150,000
 614 300 130 013 О160 Средства за финанс. општ. изборне комисије 150,000
 622 248 000 000  Поврат по рјешењима контролних органа  
    СВЕГА 5,795,000
      

    
Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА 
ФИНАНСИЈЕ  

    Број потрошачке јединице: 0028140  

610 000    Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 760,000
616 000    Трошкови за камате и остале накнаде 760,000

 616 300 140 001 0170 Камате на домаће кредите 760,000
820 000    К А П И Т А Л Н И   Р А С Х О Д И 1,730,000
821 000 821 100   Трошкови за набавку сталних средстава 750,000

 821 200 140 002 0111 Набавка грађевинских објеката 400,000
 821 300 140 003 0111 Набавка опреме 250,000
 821 600 140 004 0111 Сред. за инвест. Одрж. и рекон. објеката у власн. општине 100,000

823 000    Отплата дугова 980,000
 823 300 140 005 0170 Отплата домаћег задуживања 980,000
    СВЕГА 2,490,000

    
Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ 
И ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ  

    Број потрошачке јединице: 0028150  

610 000    Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 7,076,000
613 000    Трошкови материјала и услуга 1,160,000

 613 700 150 001 0451 Средства за одржавање и заштиту локалних путева 600,000
 613 700 150 002 0630 Сред. за санацију и одрж. водопривр. обј. и водотокова 450,000
 613 900 150 003 0740 Средства за учешће у фин. превентивне здрравств. заштите 70,000
 613 900 150 004 0740 Трошкови мртвозорства 15,000

     Економски Подек.    
        кодови код Функц. О П И С Буџет
категор. група    2008. год.

1 2  3 4 5



Broj 2 Strana  33S L U @ B E N I  G L A S N I K

 613 900 150 005 0740 Трошкови дератизације 25,000
614 000    Текуће помоћи 5,526,000

 614 200 150 028 1020 Средства за помоћ социјално угроженим пензионерима 650,000

 614 200 150 029 0421
Подршка - грантови привредним активностима на руралном 
подручју 2,000,000

 614 300 150 009 0922 Сред. за  финанс. мат. трошкова Дома ученика 62,000
 614 300 150 010 0942 Средства за учешће у фин. Саобраћајног факултета 150,000
 614 300 150 011 0810 Средства за финансирање физичке културе 600,000
 614 300 150 025 0810 Средства за финансирање рукометног ТВ турнира 100,000
 614 300 150 012 0810 Сред. за интервенције у области образов., културе и спорта 250,000
 614 300 150 013 0840 Средства за учешће у финансирању друштвених  
    организација и удружења грађана 150,000
 614 300 150 014 0840 Средства за учешће у финансирању политичких организација 280,000
 614 300 150 015 0840 Средства за учешће у финансирању вјерских организација 410,000
 614 300 150 016 0840 Средства за учешће у финансирању Црвеног крста 24,000
 614 300 150 017 0421 Сред. за учешће у финанс. фонда за развој пољопривреде 50,000
 614 300 150 027 0490 Средства за финансир. Развоја туризма 400,000
 614 300 150 026 0412 Сред. за  фин.Агенције за развој малих и сред. предузећа 250,000
 614 400 150 018 0830 Средства за учешће у финансирању Радио - Добоја 150,000
 614 400 150 019 0830 Средства за учешће у финансирању ТВ - Добоја 0

615 000    Капиталне помоћи 390,000
 615 200 150 020 0912 Сред. за учешће у санацији и изградњи школских објеката 150,000
 615 200 150 021 0820 Средства за учешће у реконс. објеката културе 150,000
 615 200 150 023 0810 Сред. за учешће у санацији и изградњи спортских објеката 70,000
 615 200 150 022 0760 Сред. за учешће у санацији и изгр. здравств. амбуланти 20,000

820 000    К А П И Т А Л Н И   Р А С Х О Д И 1,500,000
821 000    Трошкови за набавку сталних средстава 1,500,000

 821 600 150 024 0451 Сред. за реконструкцију и асфалтирање локалних путева 1,500,000
 831 111  0451 Трошкови за набавку сталних средстава  

    СВЕГА 8,576,000
821 600 821 600  0451 Сред. за реконстр. и асфалтирање лок. путева из кредита 1,570,000
821 600 821 600  0451 Ср. за учешће у санац. и изгр. школс. обј.и спорт. полиг. из кред.  
821 619 821 600  0451 Сред. за изгр. и реконстр. водопривр.  објеката ( Липац  ) 140,000
    У К У П Н О 10,286,000
      

    
Назив потрошачке јединице: 
ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ  

    Број потрошачке јединице: 0028160  

610 000    Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 0
615 000    Капитални грантови 0

 615200 160 001 0640 Средства за учешће у санацији и изградњи јавне  
    расвјете у насељеним мјестима 0

     Економски Подек.    
        кодови код Функц. О П И С Буџет
категор. група    2008. год.

1 2  3 4 5



Strana  34 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

820 000    К А П И Т А Л Н И   Р А С Х О Д И 2,100,000
821 000    Трошкови за набавку сталних средстава 2,100,000

 821 600 160 002 0620 Сред. за реализацију Програма уређења грађ. земљишта 2,100,000
    СВЕГА 2,100,000
821 600  821 600  0620 Сред. за реал. Прог.уређ.грађ.земљ.која се фин.из кредита 6,790,000
    У К У П Н О 8,890,000

    
Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБЕНО 
- KOMУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ  

    Број потрошачке јединице: 0028170  

610 000    Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 2,673,000
613 000    Трошкови материјала и услуга 2,573,000

 613 300 170 001 0660 Сред. за фин. заједничке јавне комуналне потрошње 2,543,000
 613 700 170 002 0111 Трош. одржав.посл.простора и гаража у власн. Општине 30,000

615 000    Капитални грантови 100,000
 615 200 170 003 0610 Капитални грантови појединцима за порушене станове 100,000
 622 000  0820 Утрошак донације-Добојска тврђава  

820 000    КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  
821 000    Трошкови набавке сталних средстава 1,435,000

 821 221 170 005 0640 Набавка грађевинских објеката-јавна расвјета 1,435,000
    СВЕГА 4,108,000

      

    
Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА БОРАЧКО 
-ИНВАЛИДСКУ ЗАШТИТУ  

    Број потрошачке јединице: 0028180  
      

610 000    Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 880,000
614 000    Текуће помоћи 880,000

 614 200 180 003 1012 Средства за помоћ породицама погинулих  
    и несталих бораца, РВИ, цивилних жртава  и учесника рата 350,000

 614 300 180 001 0840 Средства за финансирање општинске борачке организације 200,000
 614 300 180 002 0820 Сред. за учешће у финанс. изградње спомен обиљежја 300,000
 614 300 180 006 0840 Сред. за фин.Орг породица пог.и заробљ.бораца и нест.цивила 30,000

615 000    Капиталне помоћи 750,000
 615 200 180 004 1012 Сред.за реализ.Прогр.Владе за стамб.збрињав.борачке катег. 200,000
 615 200 180 005 1012 Средства за реализацију Програма Општине  
    Добој за стамбено збрињавање борачке категорије 550,000
 831 111  1030 Трошкови за набавку сталних средстава  

    СВЕГА 1,630,000
      

     Економски Подек.    
        кодови код Функц. О П И С Буџет
категор. група    2008. год.

1 2  3 4 5



Broj 2 Strana  35S L U @ B E N I  G L A S N I K

    
Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ИЗГРАДЊУ., 
ОБНОВУ И РАЗВОЈ  

    Број потрошачке јединице: 0028190  

      
610 000    Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 550,000
614 000    Текуће помоћи 550,000

 614 200 190 001 1070
Средства за реализ.активности рјешавања проблематике 
избјеглог и  

     расељеног становништва и повратника 250,000
 614 200 190 003 1060 Сред. за учешће у зајед. пројектима међународ.организ. 200,000
 614 200 190 002 1060 Средства за алтернативни смјештај 100,000
   1070 Утрошак донације  
    СВЕГА 550,000
      

    Назив потрошачке јединице :МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  
    Број потрошачке јединице: 0028200  
      

610 000    Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 148,000
613 000    Трошкови материјала и услуга 148,000

 613 100 200 001 0180 Путни трошкови 3,000
 613 200 200 002 0180 Трошкови енергије 20,000
 613 300 200 003 0180 Трошкови комуналних услуга 15,000
 613 400 200 004 0180 Набавка материјала 16,000
 613 700 200 005 0180 Трошкови текућег одржавања 64,000
 613 900 200 006 0180 Уговорене услуге и друге даџбине 30,000
    СВЕГА 148,000

 

    
Назив потрошачке јединице: ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ 
РАД  

    Број потрошачке јединице: 0028300  

610 000    Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 3,177,000
611 000    Плате и накнаде трошкова запослених 553,000

 611 100 300 001 0111 Бруто плате 410,000
 611 200 300 002 0111 Накнаде трошкова запослених 143,000

613 000    Трошкови материјала и услуга 104,000
 613 100 300 003 0111 Путни трошкови 8,000
 613 200 300 004 0111 Трошкови енергије 40,000
 613 300 300 005 0111 Трошкови комуналних услуга 14,000
 613 400 300 006 0111 Набавка материјала 18,000
 613 500 300 007 0111 Трошкови превоза и горива 6,000

     Економски Подек.    
        кодови код Функц. О П И С Буџет
категор. група    2008. год.

1 2  3 4 5



Strana  36 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

 613 700 300 008 0111 Трошкови текућег одржавања 5,000
 613 800 300 009 0111 Трошкови осигурања,банкарских услуга и платног промета 3,000
 613 900 300 010 0111 Уговорене услуге и друге даџбине 10,000

614 000    Текуће помоћи 2,520,000
 614 200 300 011 1070 Финансирање социјалних потреба и социјалне заштите 1,100,000
 614 200 300 016 1070 Туђа њега и помоћ и стална новчана примања 820,000
 614 300 300 012 1090 Трошкови смјештаја социјално угрожених и незбринутих  

    особа у специјалне установе, и соц.и здав.заштите 500,000
 614 300  0111 Средства за помоћ синдикалној организацији 0
 615 211 300 015 0610 Капиталне помоћи појединцима 100,000
 622 252 000 000 1070 Донације Владе РС на име ПДВ за соц. угрожене кат.  
820 000    КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 6,000
821 000    Трошкови за набавку сталних средстава 6,000
 821 300 300 013 0111 Набавка опреме 5,000
 821 611 300 014 0111 Реконструкција на земљишту 1,000
 831 111 000 000 0111 Трошкови за набавку сталних средстава  
    СВЕГА 3,183,000
      

    
Назив потрошачке јединице:  ГИМНАЗИЈА  
„ЈОВАН ДУЧИЋ”  

    Број потрошачке јединице: 0815038  

610 000    Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 142,000
611 000    Плате и накнаде трошкова запослених 6,500

 611 200 538 001 0922 Накнаде трошкова запослених-превоз на посао 6,500
613 000    Трошкови материјала и услуга 127,500

 613 100 538 002 0922 Путни трошкови 1,500
 613 200 538 003 0922 Трошкови енергије 83,500
 613 300 538 004 0922 Трошкови комуналних услуга 9,500
 613 400 538 005 0922 Набавка материјала 7,000
 613 500 538 006 0922 Трошкови превоза и горива 1,000
 613 700 538 007 0922 Трошкови текућег одржавања 4,000
 613 800 538 008 0922 Трошкови осигурања, банкарских услуга и платног промета 1,000
 613 900 538 009 0922 Остале уговорене услуге и друге даџбине 20,000

614 000    Помоћ непрофитним организацијама 8,000
 614 300 538 011 0840 Средства за помоћ синдикалној организацији 8,000

820 000    К А П И Т А Л Н И   Р А С Х О Д И 3,000
821 000    Трошкови за набавку сталних средстава 3,000

 821 300 538 010 0922 Набавка опреме 3,000
    СВЕГА 145,000
      

     Економски Подек.    
        кодови код Функц. О П И С Буџет
категор. група    2008. год.

1 2  3 4 5



Broj 2 Strana  37S L U @ B E N I  G L A S N I K

    
Назив потрошачке јединице:  ЕКОНОМСКА  
И ТРГОВИНСКА ШКОЛА  

    Број потрошачке јединице: 0815039  

610 000    Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 202,000
611 000    Плате и накнаде трошкова запослених 6,000

 611 200 539 001 0922 Накнаде трошкова запослених-превоз на посао 6,000
613 000    Трошкови материјала и услуга 188,000

 613 100 539 002 0922 Путни трошкови 4,000
 613 200 539 003 0922 Трошкови енергије 66,000
 613 300 539 004 0922 Трошкови комуналних услуга 15,000
 613 400 539 005 0922 Набавка материјала 7,000
 613 500 539 006 0922 Трошкови превоза и горива 4,000
 613 700 539 007 0922 Трошкови текућег одржавања 8,000
 613 800 539 008 0922 Трошкови осигурања, банкарских услуга и платног промета 3,000
 613 900 539 009 0922 Остале уговорене услуге и друге даџбине 81,000

614 000    Помоћ непрофитним организацијама 8,000
 614 300 539 011 0840 Средства за помоћ синдикалној организацији 8,000

820 000    К А П И Т А Л Н И   Р А С Х О Д И 30,000
821 000    Трошкови за набавку сталних средстава 30,000

 821 300 539 010 0922 Набавка опреме 30,000
    СВЕГА  232,000

    Назив потрошачке јединице:  МЕДИЦИНСКА ШКОЛА  
    Број потрошачке јединице: 0815040  
      

610 000    Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 175,300
611 000    Плате и накнаде трошкова запослених 10,000

 611 200 540 001 0922 Накнаде трошкова запослених-превоз на посао 10,000
613 000    Трошкови материјала и услуга 150,300

 613 100 540 002 0922 Путни трошкови 5,000
 613 200 540 003 0922 Трошкови енергије 60,000
 613 300 540 004 0922 Трошкови комуналних услуга 12,000
 613 400 540 005 0922 Набавка материјала 13,000
 613 500 540 006 0922 Трошкови превоза и горива 1,000
 613 600 540 012 0922 Трошкови закупа 4,800
 613 700 540 007 0922 Трошкови текућег одржавања 10,000
 613 800 540 008 0922 Трошкови осигурања, банкарских услуга и платног промета 500
 613 900 540 009 0922 Остале уговорене услуге и друге даџбине 44,000

614 000    Помоћ непрофитним организацијама 15,000
 614 300 540 011 0840 Средства за помоћ синдикалној организацији 15,000

820 000    К А П И Т А Л Н И   Р А С Х О Д И 175,000

     Економски Подек.    
        кодови код Функц. О П И С Буџет
категор. група    2008. год.

1 2  3 4 5



Strana  38 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

821 000    Трошкови за набавку сталних средстава 175,000
 821 200 540 013 0922 Набавка зграде 160,000
 821 300 540 010 0922 Набавка опреме 15,000

    СВЕГА 350,300
 

    Назив потрошачке јединице: ТЕХНИЧКА ШКОЛА  
    Број потрошачке јединице: 0815041  

610 000    Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 242,000
611 000    Плате и накнаде трошкова запослених 8,000

 611 200 541 001 0922 Накнаде трошкова запослених-превоз на посао 8,000
613 000    Трошкови материјала и услуга 224,000

 613 100 541 002 0922 Путни трошкови 7,000
 613 200 541 003 0922 Трошкови енергије 80,000
 613 300 541 004 0922 Трошкови комуналних услуга 20,000
 613 400 541 005 0922 Набавка материјала 15,000
 613 500 541 006 0922 Трошкови превоза и горива 1,000
 613 700 541 007 0922 Трошкови текућег одржавања 8,000
 613 800 541 008 0922 Трошкови осигурања, банкарских услуга и платног промета 3,000
 613 900 541 009 0922 Остале уговорене услуге и друге даџбине 90,000

614 000    Помоћ непрофитним организацијама 10,000
 614 300 541 011 0840 Средства за помоћ синдикалној организацији 10,000
      

820 000    К А П И Т А Л Н И   Р А С Х О Д И 20,000
821 000    Трошкови за набавку сталних средстава 20,000

 821 300 541 010 0922 Набавка опреме 20,000
    СВЕГА 262,000
      

    
Назив потрошачке јединице: САОБРАЋАЈНА И ЕЛЕКТРО 
ШКОЛА  

    Број потрошачке јединице: 0815042  

610 000    Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 289,000
611 000    Плате и накнаде трошкова запослених 11,000

 611 200 542 001 0922 Накнаде трошкова запослених-превоз на посао 11,000
613 000    Трошкови материјала и услуга 263,000

 613 100 542 002 0922 Путни трошкови 4,000
 613 200 542 003 0922 Трошкови енергије 66,000
 613 300 542 004 0922 Трошкови комуналних услуга 16,000
 613 400 542 005 0922 Набавка материјала 13,000
 613 500 542 006 0922 Трошкови превоза и горива 5,000
 613 700 542 007 0922 Трошкови текућег одржавања 16,000

     Економски Подек.    
        кодови код Функц. О П И С Буџет
категор. група    2008. год.

1 2  3 4 5



Broj 2 Strana  39S L U @ B E N I  G L A S N I K

 613 800 542 008 0922 Трошкови осигурања, банкарских услуга и платног промета 3,000
 613 900 542 009 0922 Остале уговорене услуге и друге даџбине 140,000

614 000    Помоћ непрофитним организацијама 15,000
 614 300 542 011 0840 Средства за помоћ синдикалној организацији 15,000

820 000    К А П И Т А Л Н И   Р А С Х О Д И 30,000
821 000    Трошкови за набавку сталних средстава 30,000

 821 300 542 010 0922 Набавка опреме 30,000
    СВЕГА 319,000

 

    
Назив потрошачке јединице: УПРАВНА, 
УГОСТИТЕЉСКА И ШУП ШКОЛА  

    Број потрошачке јединице: 0815043  

610 000    Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 224,500
611 000    Плате и накнаде трошкова запослених 8,000

 611 200 543 001 0922 Накнаде трошкова запослених-превоз на посао 8,000
613 000    Трошкови материјала и услуга 206,500

 613 100 543 002 0922 Путни трошкови 5,000
 613 200 543 003 0922 Трошкови енергије 70,000
 613 300 543 004 0922 Трошкови комуналних услуга 13,000
 613 400 543 005 0922 Набавка материјала 15,000
 613 500 543 006 0922 Трошкови превоза и горива 1,000
 613 700 543 007 0922 Трошкови текућег одржавања 10,000
 613 800 543 008 0922 Трошкови осигурања, банкарских услуга и платног промета 2,500
 613 900 543 009 0922 Остале уговорене услуге и друге даџбине 90,000

614 000    Помоћ непрофитним организацијама 10,000
 614 300 543 011 0840 Средства за помоћ синдикалној организацији 10,000

820 000    К А П И Т А Л Н И   Р А С Х О Д И 8,000
821 000    Трошкови за набавку сталних средстава 8,000

 821 300 543 010 0922 Набавка опреме 8,000
     СВЕГА 232,500
      

    
Назив потрошачке јединице: ДЈЕЧИЈЕ ОБДАНИШТЕ 
„МАЈКЕ ЈУГОВИЋ”  

    Број потрошачке јединице: 0028401  
      

610 000    Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 784,700
611 000    Плате и накнаде трошкова запослених 465,000

 611 100 401 001 1040 Бруто плате 385,000
 611 200 401 002 1040 Накнаде трошкова запослених 80,000

613 000    Трошкови материјала и услуга 319,700
 613 100 401 003 1040 Путни трошкови 1,000

     Економски Подек.    
        кодови код Функц. О П И С Буџет
категор. група    2008. год.

1 2  3 4 5



Strana  40 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

 613 200 401 004 1040 Трошкови енергије 60,000
 613 300 401 005 1040 Трошкови комуналних услуга 23,000
 613 400 401 006 1040 Набавка материјала 192,000
 613 500 401 007 1040 Трошкови превоза и горива 5,300
 613 700 401 008 1040 Трошкови текућег одржавања 11,400
 613 800 401 009 1040 Трошкови осигурања, банкарских услуга и платног промета 2,000
 613 900 401 010 1040 Остале уговорене услуге и друге даџбине 25,000

820 000    КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 6,000
821 000    Трошкови за набавку сталних средстава 6,000
 821 300 401 011 1040 Набавка опреме 6,000
    СВЕГА 790,700
      

    Назив потрошачке јединице: НАРОДНА БИБЛИОТЕКА  
    Број потрошачке јединице: 0818038  

610 000    Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 94,000
611 000    Плате и накнаде трошкова запослених 0

 611 200 838 009 0820 Накнаде трошкова запослених-превоз на посао 0
613 000    Трошкови материјала и услуга 94,000

 613 100 838 001 0820 Путни трошкови 17,000
 613 200 838 002 0820 Трошкови енергије 21,000
 613 300 838 003 0820 Трошкови комуналних услуга 6,000
 613 400 838 004 0820 Набавка материјала 15,000
 613 700 838 005 0820 Трошкови текућег одржавања 6,000
 613 800 838 006 0820 Трошкови осигурања, банкарских услуга и платног промета 4,000
 613 900 838 007 0820 Остале уговорене услуге и друге даџбине 25,000

614 000    Помоћ непрофитним организацијама 0
 614 300 838 010 0840 Средства за помоћ синдикалној организацији 0

820 000    К А П И Т А Л Н И   Р А С Х О Д И 15,000
821 000    Трошкови за набавку сталних средстава 15,000

 821 300 838 008 0820 Набавка опреме 15,000
 821 600  0820 Реконструкција и инвестиционо одржавање  
   0820 Ванбуџетска потрошња-дознаке Министарства  

    СВЕГА 109,000

    Назив потрошачке јединице: РЕГИОНАЛНИ МУЗЕЈ  
    Број потрошачке јединице: 0818039  

610 000    Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 66,000
611 000    Плате и накнаде трошкова запослених 3,500

 611 200 839 010 0820 Накнаде трошкова запослених-превоз на посао 3,500
613 000    Трошкови материјала и услуга 62,500

     Економски Подек.    
        кодови код Функц. О П И С Буџет
категор. група    2008. год.

1 2  3 4 5



Broj 2 Strana  41S L U @ B E N I  G L A S N I K

 613 100 839 001 0820 Путни трошкови 5,000
 613 200 839 002 0820 Трошкови енергије 4,500
 613 300 839 003 0820 Трошкови комуналних услуга 4,500
 613 400 839 004 0820 Набавка материјала 3,000
 613 500 839 005 0820 Трошкови услуга и превоза 1,000
 613 700 839 006 0820 Трошкови текућег одржавања 14,000
 613 800 839 007 0820 Трошкови осигурања, банкарских услуга и платног промета 500
 613 900 839 008 0820 Остале уговорене услуге и друге даџбине 30,000
 622 000  0820 Утрошак донације  

820 000    К А П И Т А Л Н И   Р А С Х О Д И 10,000
821 000    Трошкови за набавку сталних средстава 10,000

 821 300 839 009 0820 Набавка опреме 10,000
 821 600  0820 Реконструкција и инвестиционо одржавање  

    СВЕГА 76,000
 

    
Назив потрошачке јединице: ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ  
И ОБРАЗОВАЊЕ  

    Број потрошачке јединице: 0028510  

610 000    Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 484,000
611 000    Плате и накнаде трошкова запослених 193,000

 611 100 510 001 0820 Бруто плате 139,000
 611 200 510 002 0820 Наканаде трошкова запослених 54,000

613 000    Трошкови материјала и услуга 291,000
 613 100 510 003 0820 Путни трошкови 3,000
 613 200 510 004 0820 Трошкови енергије 50,000
 613 300 510 005 0820 Трошкови комуналних услуга 13,000
 613 400 510 006 0820 Набавка материјала 5,000
 613 500 510 007 0820 Трошкови превоза и горива 8,000
 613 700 510 008 0820 Трошкови текућег одржавања 16,000
 613 800 510 009 0820 Трошкови осигурања, банкарских услуга и платног промета 6,000
 613 900 510 010 0820 Остале уговорене услуге и друге даџбине 120,000
 613 900 510 013 0820 Трошкови културних догађања 70,000

614 000    Помоћ непрофитним организацијама  
 614 300   Средства за помоћ синдикалној организацији  

616 000    Tрошкови за камате и остале накнаде 500
 616 300 510 011 0820 Камате на домаће кредите 500
   820 Ванбуџетска потрошња  

820 000    К А П И Т А Л Н И   Р А С Х О Д И 10,000
821 000    Трошкови за набавку сталних средстава 10,000

 821 300 510 012 0820 Набавка опреме 10,000
 821 600  0820 Реконструкција и доградња биоскопске сале  

    СВЕГА 494,500

     Економски Подек.    
        кодови код Функц. О П И С Буџет
категор. група    2008. год.

1 2  3 4 5



Strana  42 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

    
Назив потрошачке јединице: ТЕРИТОРИЈАЛНА 
ВАТРОГАСНА ЈЕДИНИЦА  

    Број потрошачке јединице: 0028600  
      

610 000    Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 764,000
611 000    Плате и накнаде трошкова запослених 581,000

 611 100 600 001 0320 Бруто плате 404,000
 611 200 600 002 0320 Накнаде трошкова запослених 177,000

613 000    Трошкови материјала и услуга 183,000
 613 100 600 003 0320 Путни трошкови 3,000
 613 200 600 004 0320 Трошкови енергије 65,000
 613 300 600 005 0320 Трошкови комуналних услуга 18,000
 613 400 600 006 0320 Набавка материјала 37,000
 613 500 600 007 0320 Трошкови превоза и горива 15,000
 613 700 600 008 0320 Трошкови текућег одржавања 30,000
 613 800 600 009 0320 Трошкови осигурања, банкарских услуга и платног промета 4,000
 613 900 600 010 0320 Уговорене услуге и друге даџбине 11,000
    КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  

821 000    Трошкови за набавку сталних средстава 210,000
 821 300 600 011 0320 Набавка опреме 150,000
 821 600 600 012 0320 Реконструкција и инвестиционо одржавање 60,000
    СВЕГА 974,000
      
    УКУПНО РАСХОДИ 44,748,500

8.
На основу члана 27. Закона о буџетском си стему 

Републике Српске („Службени гласник Ре пу блике 
Српске“, број: 96/03) и члана 65. став 2. Статута оп-
ш тине Добој („Службени гласник општине Добој“, 
број: 5/05), Скупштина општи не Добој, на сје дници 
одржаној дана 24. јануара 2008. године, д о н о с и

О Д Л У К У 
О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

ДОБОЈ ЗА 2008. ГОДИНУ

Члан 1.

Овом одлуком се прописује начин изврш ења 
Буџета општине Добој за 2008. годину (у да љем 
те ксту: Буџет).

Све одлуке које се односе на Буџет морају бити 
у складу са Законом о буџетском систему РС, Зако-
ном о трезору и овом Одлуком.

Ова одлука се односи на буџетске кори снике ко-
ји се у цијелости или дјелимично фина нсирају из 
Буџета.

Члан 2.

Приходи буџета утврђени су сходно чла ну 8. и 
9. Закона о буџетском систему Републике Српске.

Сви јавни приходи, укључујући и вла сти те при-
ходе које буџетски корисници остваре врше њем 
дје латности (редовна, допунска, до на ције и сл.) су 
такође приходи Буџета који мо рају бити ра спо ре-
ђе ни у билансу буџета и иска зани по изворима из 
ко јих потичу.

Сви расходи буџетских корисника мора ју бити 
утврђени у буџету и уравнотежени са пр и хо дима.

     Економски Подек.    
        кодови код Функц. О П И С Буџет
категор. група    2008. год.

1 2  3 4 5



Broj 2 Strana  43S L U @ B E N I  G L A S N I K

Члан 3.

Одјељење за финансије управља и ко нт р о лише 
прилив и одлив новчаних средстава пре ма усво је-
ном Буџету.

Члан 4.

Корисници буџетских средстава дужни су сре-
дства утврђена у Буџету користити руко водећи се 
на челима рационалности и штедње.

Члан 5. 

Корисници буџетских средстава су оба ве зни 
да поднесу одјељењу за финансије своје ква рталне 
фи на нсијске планове за извршење Буџета петнаест 
дана прије почетка сваког ква ртала.

Одјељење за финансије даје сагласност бу џе  тс-
ким корисницима на поднесене кварта лне фина-
нси јске планове за извршење буџета, а у складу са 
процијењеним остварењем буџе тс ких средстава за 
исти период фискалне годи не.

Ако корисник буџета не поднесе кварта лни 
фи на нсијски план у року из става 1. овог чла на, 
квартални финансијски план за тог бу џе тског ко-
ри сника одређује Одјељење за финансије.

Укупан износ свих кварталних фина нс и јских 
планова за извршење буџета сваког бу џе тског ко ри-
сника мора бити једнак износу усвојеног годишњег 
буџета за сваког буџетског кори сника.

Члан 6.

Трезор општине врши пренос средстава за извр-
шење обавеза по основу расхода Буџета искључиво 
на основу образаца за трезорско пословање буџе тс-
ких корисника.

Подаци унесени у обрасце за трезорско по сло -
вање буџетских корисника морају бити сачи ње ни 
на основу вјеродостојних књиго вод ст ве них доку-
мената којима располаже или је ду жан распо ла гати 
буџетски корисник.

Документима из претходног става сма тра ју се:
обрачунске листе плата и накнада, -
понуде, предрачуни и уговори, -
рачуни за набавку средстава, мате ри јала,   роба  -

и услуга,
одлуке и рјешење надлежних органа из којих  -

проистичу финансијске оба везе и
остали финансијски документи. -

Члан 7.

Корисници буџетских средстава могу стварати 
обавезе и користити средства само за намјене пре-
двиђене Буџетом и то до износа који је планиран, а 
у складу са расположивим средствима.

За тачност књиговодствених исправа, интерне 
ко нтролне поступке којима подлијежу те осправе 
и за вјеродостојан унос исправа у обра сце за тре зо-
рско пословање одговара буџе тски корисник.

Члан 8.

Начелник општине изузетно може на основу 
приједлога Одјељења за фина нси је сре дства ра-
спо ређена буџетом прераспоређи вати између по-
тро шачких јединица и то износа од 5% у односу на 
уку пно усвојена средства.

Начелник општине може на основу за хтјева 
потрошачке јединице, а по приједлогу Одје љења 
за финансије, средства распоређена Буџетом пре-
ра спо ређивати у оквиру потрошачке јединице.

Начелник је обавезан да тромјесено изв је штава 
Скупштину општине о извршеној пре расподјели 
сре дстава из става 1. овог члана.

Члан 9.

Распоред средстава буџетске резерве врши се у 
складу са чланом 38. Закона о буџе тском систему 
РС.

Средства буџетске резерве користе се на основу 
одлуке Начелника општине.

Начелник општине је обавезан мјесечно из вје -
штавати Скупштину општине о кори штењу сре дс-
тава буџетске резерве.

Члан 10.

Исплата плата и осталих личних при ма ња бу-
џе тских корисника врши се преносом сре дстава 
са Јединственог рачуна Трезора на теку ће рачуне 
за по слених у одговарајућим ба нкама или другим 
овла штеним организацијама за пла тни промет.

Буџетски корисници су дужни да све пода тке 
о броју запослених, обрачунатим нето ли чним 
примањима, обрачунатим порезима и до при носима 
за свако запослено или друго ли це, појединачно и 
збирно доставе Одсјеку за Тре зор и то електронским 
путем или на спе ци фи  кацијама до 10-ог у мјесецу 
за претходни мјесец.



Strana  44 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

Члан 11.

Обавезе по иснову расхода Буџета ће се из врша-
вати према следећим приоритетима:

обавезе по основу отплате кредита, у износима 1. 
који су доспјели за плаћа ње.

Средства за нето плате и доприносе на нето 2. 
плате.

Средства за социјалну заштиту и оста ла лична 3. 
примања.

Средства за обавезе према доба вља чима за робу, 4. 
материјал и услуге.

Средства за обавезе према доба вљачи ма за 5. 
инвестиције и инвестиционо одр жа вање.

Средства за остале обавезе.6. 

Члан 12.

Буџетски корисници су дужни да се у поступку 
набавке роба, материјала и вршења услуга при др-
жавају одредаба Закона о јавним набавкама БиХ, 
као и процедура о обавезној примјени модула на-
ба вки прописаног Упу тс тв ом о форми, садржају и 
начину попуњавања обра заца за трезорско посло-
ва ње.

Одјељење за финансије обуставиће унос обавеза 
и плаћања за која претходно није про ве дена про це-
дура из става 1. овог Члана.

Члан 13. 

Начелник општине дужан је Скупштини опш-
тине поднијети квартални, полугодишњи и годи ш-
њи извјештај о извршењу буџета у зако нском року.

Члан 14.

За извршење буџета Начелник општине одгово-
ран је Скупштини општине.

Члан 15.

За тачност финансијских извјештаја од го ворни 
су Начелник општине и Начелник од је љења за фи-
на нсије.

Члан 16.

Контрола намјенског кориштења и ут ро шка 
бу џетских средстава, као и поступање корисника 

буџетских средстава врши се у складу са одредбама 
Закона о буџетском си сте му Републике Српске.

Члан 17.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику оп шти не 
Добој“, а примјењиваће се од 1. јануара 2008. го-
дине.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-20/08                                 ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 24. јануара 2008. год.                СКУПШТИНЕ 
               ОПШТИНЕ
                     Енес Суљкановић

9.
На основу члана 30. Закона о локалној само-

управи („Службени гласник РС”, број 101/04. и 
42/05) члана 30. став 1. алинеја 11. Статута општине 
Добој („Службени гласник општине Добој”, број 
5/05) Скупштине општине Добој, на сједници одр-
жаној дана 24. јануара 2008. го ди не, донијела је

О Д Л У К У 
о ангажовању буџетских средстава

Члан 1.

Одобрава се ангажовање новчаних средстава у 
износу од 35.000,00 КМ (тридесетпетхиљада ко-
нве ртибилних марака) Творници обуће „ПИЕТРО” 
Д.О.О. „МАГИСТРАЛНИ ПУТ” бб Пр  њавор за 
дво мјесечну обуку 50 ново упо слених ра дника у 
по гону за производњу горњих дијелова обуће у на-
сељу Которско.

Члан 2.

Одобрена средства ангажоваће се на терет орга-
низациони код 0028150 – Одјељење за при вреду и 
друштвене дјелатности, економски код 614 200 – 
по дршка – грантови привредним активностима у 
ру ралном подручју.

Реализација ових средстава извршиће се 
преносом средстава на жиро рачун Творнице обуће 
„ПИЕТРО” Д.О.О. „МАГИСТРАЛНИ ПУТ” бб 
Прњавор број: 1610450034680059 код RAI FFEISEN 
bank, Филијала Прњавор.



Broj 2 Strana  45S L U @ B E N I  G L A S N I K

Члан 3.

Одлука ступа на снагу даном доношења, а обја-
виће се у „Службеном гласнику општине До бој”.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-21/08.          ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 24.01.2008. г.      СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ
           Енес Суљкановић, дипл. инж.

10.
На основу члана 30. став 1. алинеја 11. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 
101/04. и 42/05) и члана 30. Статута општине Добој 
(„Службени гласник општине Добој”, број 5/05) и 
члана 129. Пословника Скупштине општине Добој 
(„Службени гласник општине Добој”, број 10/05), 
на сједници одржаној 24. јануара 2008. године,  
доноси

О Д Л У К У 
о ангажовању буџетских средстава

Члан 1.

Одобрава се ангажовање новчаних средстава у 
износу од 400.000,00 КМ на име помоћи Удру жењу 
радника Више техничке школе и Саобраћајног фа-
култета „Катедра” из Добоја за куповину гра дског 
гра ђевинског земљишта и изградњу станова за 
про фесоре.

Члан 2.

Одобрена средства теретит ће потрошачку једи-
ницу 0028120, Начелник општине, група конта 614 
800, буџетска резерва из Буџета општине за 2008. 
годину.

Члан 3.

Реализација одлуке извршиће се преносом сре-
дстава на жиро рачун Удружења код Рајфајзен ба-
нке у Добоју, број: 1610450040810071.

Члан 4.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине До-
бој”.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-23/08.          ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 24.01.2008. г.       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
            Енес Суљкановић, дипл. инж.

11.
На основу одредбе члана 35. став 1. алинеја 6. 

Закона о упављању отпадом („Службени гласник 
Републике Српске”, број: 53/02) и члан 30. Статута 
опшине Добој („Службени гласник општине Добој”, 
број 5/05) Скупштина општине Добој на сје  дни  ци 
одржаној дана 24. јануара 2008. године, доноси

О Д Л У К У 
о измјени и допуни Одлуке о 

одређивању локације регионалне 
депоније Добој –Тешањ

Члан 1.

У Одлуци о одређивању локације регионалне 
депоније Добој – Тешањ („Службени гласник оп-
шти не Добој”, број 7/05) у члану 1. иза ријечи де по -
нију брише се тачка и додају ријечи: „која је ло ци-
рана на земљишту означеном са к.ч. бр. 2.802, дио 
к.ч. бр. 2.786, дио к.ч. бр. 2.800 и дио к.ч. бр.2.790 у 
уку пној површини од 46.364 м2 све у к.о. Добој а у 
упо треби је од 1978. године”.

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
обја вљивања у „Службеном гласнику општине До-
бој”.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-24/08          ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 24. 01. 2008. г.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
           Енес Суљкановић, дипл. инж.



Strana  46 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

12.
На основу члана 25. став 3. Закона о пољо при -

вредном земљишту („Службени гласник Ре  пу блике 
Српске“, број: 93/06) и члана 30 Ста  тута општине 
Добој („Службени гласник општи  не Добој“, број: 
5/05) Скупштина општи не на сједници одржаној 
24. јануара 2008. годи не, донијела је

О  Д  Л  У  К  У 
о мјерама заштите од пољских штета 

и спаљивања органских остатака 
на пољопривредном земљишту

I   ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овом одлуком утврђују се услови и начин 
заштите усјева, засада и других пољопривредних 
култура и убраних пло до ва док се налазе на по-
љо привредном земљишту, пољопривредних обје -
ката, уре  ђаја и механизације на пољопри вр е   дн им 
имањима, као и свих дру гих средстава за про изво-
дњу на пољопри вре дном земљишту или који су у 
непо сре  дној вези с истим (у даљем те ксту: по љо-
привредно имање), без обзира у чи јој су сво јини.

Члан 2.

Основни термини у овој Одлуци има ју сљедеће 
значење:

„ - пољска штета“ је уништавање и оште ћење 
усје ва, садница, ста бала, пољо при вредних објеката 
и по љо привредне ме ха низације на имањима, као 
и свако оштећење на пољопривредном зе мљи шту 
које се пре двиди као пољска ште та,

„ - пољопривредно земљиште“ је земљи ште које 
се користи за пољо при вредну про изводњу: њи ве, 
вр тови, воћњаци, ви но гра ди, ли ваде пашњаци, ри-
бњаци, тр сте ни ци, мочваре као и друго земљи ште 
ко је по својим приро дним и еко но мским условима 
мо же да се кори сти за пољопри вре дну прои зво-
дњу,

„ - пољопривредни објекти и уре ђаји“ су: еконо-
мске зграде, по љски магацини, шупе за алат, си-
лоси те објекти у заје дничкој упо треби, пољски 
пу теви, дово дни ка на ли (канали за наводњавање) 
и одво   дни канали (водо пропусни и дре нажни), без 
обзи ра у чијој су сво јини и слично,

„ - засади“ су сљедеће површине: во ћња  ци, вино-
гради, површине под јаго ди частим и мали настим 
во ћем, као и све вр сте леја за про изво дњу свих вр-
ста са дног ма те ри  јала и расадници за масо вну про-
изво  дњу свих врста садница ради расађивања.

II   КОРИШТЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ  
ЗЕМЉИШТА

Члан 3.

Под кориштењем пољопривредног зе мљи шта, 
подразумијева се: основна и допу нска обрада зе-
мљи шта и примјена других агро техничких мјера 
у ратарству, унапређење производних способности 
во ћњака, винограда, ливада и пашњака, као и други 
радови за раци онално кори шћење пољопривредног 
земљишта, а све у циљу повећања пољопривредне 
про и зводње.

Кориснику – власнику пољопри вре дног земљи-
шта не може се оне мо гу ћити при лаз парцелама са 
путних кому никација које су упла њене у земљи-
шне књиге и које се више година користе као пут. 
Тро шкове наста ле ко ришћењем при лаза парцелама 
сноси кори сник при лаза.

III   ЗАШТИТА УСЈЕВА И ЗАСАДА

Члан 4.

Власници – корисници пољопри вре дног земљи-
шта дужни су да се уздр жа вају од ра дњи којима се 
причињава по љска штета на по љо привредном зе-
мљи шту.

Забрањено је свако оштећење и дово ђе ње у 
опасност од оштећења свих врста пољо при вредних 
култура у току вегетације као и пло дова послије же-
тве – брања (убрани плодови љетине) и оштећења 
вишегодишњих култура у фе но  фазама мировања, 
док се налазе на по љо привредном земљишту.

Забрањено је испуштање и одла гање опа сних 
и штетних материја на по љопривредном зе мљи-
шту и у каналима за наводњавање у ко ли чини која 
може да оштети и да смањи про изводну спо со-
бност пољопривредног зе мљи шта и ква ли тет вода 
за наводњавање.

Члан 5.

Ради заштите од пожара пољо при вре дн их ку-
лтура, објеката, уређаја и предмета везаних за 
пољопривредну про изводњу забрањено је на отво-



Broj 2 Strana  47S L U @ B E N I  G L A S N I K

реном про стору пољопривредног земљи шта врши-
ти спаљивање корова, отпада насталог у биљној 
и сточарској производњи, кућног и другог отпада 
као и свако ложење ватре на отво реном уопште, без 
изграђених баријера (пре оравање по вањским иви-
ца ма парцеле), а на рочито

у вјетровито вријеме, а започето спа љи вање мо- -
ра се обуставити чим вјетар отпочне дувати и ва-
тру по тпуно угасити за вријеме док вје тар траје,

у вријеме дозријевања стр них жи та рица на мје- -
стима уда ље ним мање од 500 метара од пољо при-
вре дног земљишта засијаног том вр стом усјева,

на удаљености мањој од 300 ме та ра од воћњака,  -
шума, растиња, обраслих међа и живица, воћних и 
других стабала,

на даљини мањој од 200 метара од запаљених  -
по љо привредних обје ката, уре ђаја и предмета ве-
за них за пољо привредну производњу,

у другим случајевима када је опа сност пове ћа на. -

Члан 6.

На сваком појединим мјесту, на којем се врши 
спаљивање материјала из претходног члана, исто-
времено се мо же спаљивати коли чи на материјала 
чије спаљивање је могуће др жа  ти под ко нтро лом.

На сваком поједином мјесту за спа љивање и ло-
жење ватре на отвореном по љопривредном земљи-
шту мора се обе збиједити:

контрола – од најмање једног одра слог, радно  -
спо собног пунољетног лица,

алат и материјал (вода, пијесак, земља, апарат за  -
гашење и др.) за случај га ше ња започетог спа љи ва-
ња, или ако спаљи ва ње почне изми цати контроли.

У случају да се врши спаљивање ве ћих количина 
отпада од претходне би љне про изводње или другог 
отпада на по љопри вре дном земљишту обраслим 
запа љивим биљем и растињем, или по кри веним 
запаљивим оста цима пре тхо дне производње, мје-
сто на којем се вр ши спаљивање мора се, прије 
поче тка спа љивања, кружно одвојити довољно ши-
ро  ким по јасом орања, на примјереној уда ље ности 
од мјеста спаљивања.

Члан 7.

Ради спречавања настанка пољо при вредних 
шт е та, забрањено је:

вршити радње којима се оштећују по вршине под  -
пољопривредним ку лту рама, усјевима, засадима и 
сли чно (кретање и рад моторних возила, ра дних 

машина и запреге), у току цијеле вегетације, изузев 
ако се чини у јавном интересу),

одраслим лицима и дјеци, прела зи ти пјешице  -
преко површина за си јеним по љопривредним култу-
ра ма, у току цијеле сезоне за ври јеме вегетацијског 
периода, изузев изласка у јавном интересу,

прегоњење, пуштање стоке и жи вине на повр- -
шине засијане пољо при вредним културама као и 
по вр шине заоране и припремљене за сјетву, као и 
преко ливада и дје те лина,

користити појила и вршити напа са ње стоке на  -
мјестима гдје се у непосредној близини налазе по-
љо  привредне културе, ако та мјеста ни су осигурана 
да се не оштећују те културе,

проширивање, оштећење или за тва рање ријека,  -
потока и других во до тока, и канала за наводњавање 
изграђених или природно на ста лих, а који служе 
за довођење или одвођење површинских вода, без 
обзира у чијој су својини,

подизање насипа, или на други начин спречавање  -
природног тока и отока оборинских вода,

Забрана из став 1. алинеја 1. овог члана не одно-
си се на пољопривредне машине које служе за уби-
рање љетине, ако немају другог приступног пута.

Члан 8.

Забрањено је:
брање туђег воћа и поврћа, као и других пољо- -

пр и вредних култура,
оштећење засађених или за садњу при премљених  -

садница воћа, по врћа, укра сног и другог биља,
растурање, оштећење и разбијање саку пљених  -

по љопривредних пло дова, као што су: стогови си-
јена, ка маре, пољски тра пови и силоси, као и пло-
до ви саку пљени на други начин,

растурање и продаја плодова обо ље лих од кара- -
нтенских болести  или са при су ством каранте нс-
ких ште точина,

Члан 9.

Забрањено је оштећивати пољо при вре дне обје-
кте и уређаје на пољо при вредним има њима као 
што су (економске зграде, пољски мага цини, шупе 
за алат, силоси, пољски путеви, знакове на по љо-
при  вре дним парцелама који оби  ље жа вају: путне 
пре лазе, забрану паше и слично).

Забрањено је спречавање поста вља ња про тив-
г ра  дних ракетних рампи на пољо при вредном зе-
мљи  шту, у било чијој својини, као и спречавања 
њи ховог опслуживања преко пољо привредног зе-
мљи шта.



Strana  48 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

Члан 10.

Власници – држаоци животиња које имају при-
вредни значај, дужни су да обе зби једе да животиње 
не причињавају ште ту на по љо привредном земљи-
шту и на усјевима.

Држаоци – власници животиња које имају при -
вредни значај (копитари, го веда, сви ње, овце, козе, 
живина, пчеле и друге врсте жи во ти ња) могу вр-
ши ти испа шу на земљишту које је у држа вној од-
но  сно приватној својини – пашњаку, само ако пре -
тходно закључе уговор о испа ши на том па шња  ку 
са носиоцем пра ва кори шћења тог па шња ка, одно-
сно са власником земљишта.

Транспорт и допремање на испа шу наве дених 
кате горија животиња мо же се вршити искључиво 
ка мионима на ми је ње  ним за тра нспорт животиња, 
уз про пи сану до куме нта ци ју и то: документ о 
здра  вс тв еној зажтити жи вотиња (пасош), по тврда 
о ве те ринарско - сани тарном пре гледу жи во тиња 
при утовару и по тврда о изврше ној дезинфекцији 
во  зи ла, уз предузете мјере безбједности тра нспо-
рта животиња (издаје надлежна ве те рина рска орга-
низација са подручја поријекла живо тиња) увјерење 
о бавље њу пољо при вре дном про изводњом (издаје 
на длежни општи нски орган са подручја по ри јекла 
жи вотиња), церти фикат о извр шеној реги страцији 
живо ти ња – иде нти фикација.

Држалац – власник животиња ко је имају при вре-
дни значај са мјестом пре бивалишта ван подручја 
општине дужан је прије пресељења прибавити одо-
брење за испашу од општинског органа надле жног 
за послове пољопривреде.

Члан 11.

Власници, односно фармери, као и предузећа у 
области пољопривреде ду жни су па рцеле третиране 
отровним пе сти цидима озна  чити видним знаковима 
(мртвачка глава, пи  смено упозорење и сл) како не 
би дошло до тро вања људи и животиња.

IV ОДРЖАВАЊЕ ПОЉСКИХ  
ПУТЕВА И МЕЂА

Члан 12.

Пољски путеви (ако су катастарски ре ги стро ва-
ни као некатегорисани пу те ви), узгла внине између 
парцела, водо тоци и канали за наводњавање кори-
сте се заједнички и заје дни чки се одржавају.

Прелазом пољским путевима кроз по љске ку-
лтуре не смију се вршити оште ћења усје ва и пољо-
при вредних култура.

Члан 13.

Забрањена је садња високо – ра сту ћих ста бла-
шица и других засада чи ја висина пре ла зи 2 (два) 
ме тра на уда ље ности мањој од 4 (четири) ме тра од 
међе, односно границе сусје дне пољо пр и вредне па-
рце ле.

У случају већ постојећих засађе них одно сно са-
мо никлих високо-растућих ста бла шица или дру-
гих засада чија ви си на прелази 2 (два) метра, вла-
сници-корисници су дужни да стабла која се на лазе 
на удаљености од 4 (четири) ме тра од међа или су-
сје дних парцела, уклонити, односно поткресати на 
висину од 2 (два) метра.

Власници-корисници парцела, ко је се катаста-
рски воде као „шума“ и он их по љопри вредних зе-
мљи  шта која су за пу   штена, дужни су поткресати 
изда  нке који прелазе на сусједну парцелу, као и 
гра    не које покривају сусједну па рцелу до висине 
ра  стиња.

Власник–корисник парцеле може подићи живу 
ограду, живицу и слично на међи која гра ничи са 
су сједном па рце лом уколико добије пи смену са гла-
сност власника сусједне парцеле, са ро ком најдуже 
20 година уз могућност про ду  жења након истека 
сагла сности.

Под одржавањем међа подра зу ми јева се чишће-
ње корова и уклањање ви со корастућих стаблашица 
и другог растиња чији дијелови стабала прелазе на 
сусједну парцелу, као и њи хово одржа вање на ви-
си ни од 1,2 метра.

V   ОДРЕДБЕ О НАКНАДИ  
ПОЉСКЕ ШТЕТЕ

Члан 14.

Физичко или правно лице, које је другом лицу 
причинило пољску штету, обавезно је насталу 
ште ту надокнадити у новцу или (по договору) у 
на тури.

Када више лица причине пољску штету, дужни 
су штету надокнадити као со ли дарни дужници.

Ако не дође до споразума, оштећени може по-
днијети тужбу надлежном су ду, ради утврђивања 
висине и начина на кна де штете.



Broj 2 Strana  49S L U @ B E N I  G L A S N I K

VI   КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 15.

Новчаном казном од 1.000,00 КМ до 5.000,00 
КМ казниће се за прекршај правно лице:

ако кориснику пољопривредног зе мљи шта не  -
омо гући прилаз па рце ли са путне комуникације 
(члан 3. став 2.),

ако оштећује и доводи у опасност од оште ћења  -
пољопривредне ку лту ре и пло дове убране љетине 
(чл а н 4. став 2. и 3),

ако поступи супротно одредбама чла на 5., 6., 7.,  -
8., 9., 10., 11., 12. и 13.

За прекршај из става 1. овог члана казниће се и 
одговорно лице у правном лицу новчаном казном 
од 500,00 КМ до 1.000,00 КМ.

За прекршај из става 1. овог члана казниће 
се физичко лице новчаном ка з ном од 100,00 до 
1.000,00 КМ.

VII   ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ  
ОДРЕДБЕ

Члан 16.

Надзор да примјеном одредби из ове одлуке 
спро водити ће пољопривредна и ве те ринарска 
ин    спе  кција, сходно њи хо вим зако нс ким овла шће-
њима.

Члан 17.

Ова Одлука ступа на снагу 8 (осмог) дана од 
дана објављивања у Службеном гласнику општине 
Добој.

РЕПУБЛИКА СРПСКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број, 01-013-__/08               ПРЕДСЈЕДНИК
Дана, 24.01.2008. године    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
                            Енес Суљкановић

13.
На основу члана 36. Закона о буџетском систему 

Републике Српске (Сл. гласник РС бр. 96/03), члана 
43. став 1. алинеја 2. Закона о локалној самоуправи 
(Сл. гласник РС, бр. 101/04), члана 8. став 1. Одлуке 
о извршењу буџета општине Добој за 2007. годину 
(Сл. гласник општине Добој бр. 10/06), члана 30. 

Статута општине Добој (Сл. гласник општине 
Добој бр. 5/05), Скупштина општине Добој на сје-
дници од 24. јануара 2008. године, доноси

ОДЛУКУ 
о сагласности на Одлуку 

Начелника општине бр. 02-022-
1-06-40/07 од 31.12.2007. године

Члан 1.

Даје се сагласност на Одлуку Начелника 
општине бр. 02-022-1-06-40/07 од 31.12.2007. го-
ди не о прерасподјели средстава у износу од 
10.000,00 КМ у оквиру потрошачких јединица: 
0028 120 Начелник општине и 0028 150 Одјељење 
за привреду и друштвене дјелатности.

Члан 2.

Одлука ступа на снагу даном доношења и 
биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-27/08      ПРЕДСЈЕДНИК
Дана, 24. јануара 2008. године       СКУПШТИНЕ 
Добој           ОПШТИНЕ
                 Енес Суљкановић

14.
На основу чланова 54, 55, 56, 60 и 67. За ко на о 

уређењу простора Пречишћен текст („Слу жбени 
гласник Републике Српске“, број: 84/02) и члана 
14. Статута општине Добој („Службени гласник 
општине Добој“, број: 5/05), Скупштина општине 
Добој на сједници одржаној дана 24. јануара 2008. 
године, доноси

ОДЛУКУ 
о приступању измјене 

саобраћајног рјешења дијела 
Урбанистичког плана Добој

Члан 1.

Приступа се изради измјене дијела Урбани сти-
чког плана (у даљем тексту План).



Strana  50 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

Члан 2.

Измјена дијела Плана обухвата простор ди јела 
„Улице Светог Саве, градског парка и са о браћајног 
рјешења“ које утиче на обухват по дру чја на коме се 
ради измјена.

Члан 3.

Измјена дијела Плана се доноси за временски 
период од 2008. до 2015. године у ком периоду 
измје на Плана мора бити реализована.

Члан 4.

Рок за доношење измјене дијела Плана је 60 дана 
од дана доношења ове Одлуке.

Члан 5.

Средства за израду измјене дијела Плана обе-
зби једиће се из буџета општине Добој.

Члан 6.

Носилац припреме на изради и доношењу из-
мјене дијела Плана је Одјељење за просторно уре-
ђе ње општине Добој.

Носилац израде измјене Плана одредиће се ко-
нкурсом.

Члан 7.

Носилац припреме измјене Плана утврђује на-
црт измјене дијела Плана и ставља га на јавни увид 
у трајању од најмање 30 дана у ком периоду ће се 
оба вити и стручна расправа.

О мјесту, трајању и начину јавног излагања на-
црта измјене дијела Плана јавност ће бити оба ви-
јештена најмање 8 дана раније.

Члан 8.

На основу резултата јавне расправе и заузетих 
ста вова по приспјелим примједбама на нацрт 
измјене дијела Плана, носилац припреме утврђује 
приједлог измјене дијела Плана и доставља га Ску-
пштини на усвајање и доношење.

Члан 9.

Уз приједлог измјене дијела Плана, носилац 
припреме ће, уз образложење, Скупштини доста ви-
ти све примједбе прибављене у току јавне расправе 
које нису могле бити прихваћене.

Члан 10.

Сви субјекти планирања дужни су да дају ра-
сположиве податке и друге информације неопходне 
за израду измјене дијела Плана.

Члан 11.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
обј а вљивања у „Службеном гласнику општине До-
бој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-28/08                     ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 24. јануар 2008.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
            Енес Суљкановић, дипл. инж.

15.
На основу чланова 46, 55, 56. и 67. Закона о уре-

ђењу простора („Службени гласник Репу блике 
Ср пске“, број: 84/02) и члана 14. Статута општине 
До бој, („Службени гласник општине Добој“, број: 
5/05), Скупштина општине Добој, на сједници одр-
жаној дана 24. јануара 2008. го дине, доноси

ОДЛУКУ 
о измјенама саобраћајног 

рјешења и спратности објеката 
дијела Регулационог плана 
„Центар-Ревизија“ „улица 

Светог Саве и градски парк“

Члан 1.

Приступа се измјени дијела регулационог плана 
„Центар-Ревизија“ „улица Светог Саве и градског 
па рка“ који дјелимично обухватају блок 2, 4, 6, 7 и 
дио 9. (у даљем тексту План).



Broj 2 Strana  51S L U @ B E N I  G L A S N I K

Члан 2.

Подручје измјена обухвата дио Плана лијеву и 
десну страну улице Светог Саве са контакт зонама 
(зона градског парка).

Члан 3.

Измјенама Плана утврђују се плански пара ме-
три за период 2008 – 2015. година.

Члан 4.

Рок за израду измјена Плана је два мјесеца од 
сту пања на снагу ове Одлуке.

Члан 5.

Средства за израду измјена Плана обезбије диће 
се из буџета општине Добој.

Члан 6.

Носилац припреме на измјену Плана је Одје-
љење за просторно уређење општине Добој.

Носилац израде измјена Плана одредиће се 
конкурсом.

Члан 7.

Носилац припреме Плана утврђује Нацрт Плана 
и ставља га на јавни увид у трајању од најмање 30 
дана.

О Нацрту Плана обавиће се јавна расправа у 
скла ду са Одлуком Скупштине општине.

Члан 8.

На основу резултата јавне расправе и зау зе-
тих ставова по приспјелим примједбама на На црт 
измјена Плана, носилац припреме утвр ђује при је-
длог Плана и доставља га Скупштини на усвајање 
и доношење.

Члан 9.

Уз приједлог Плана носилац ће, уз обра зло жење, 
доставити све примједбе прикупљене у току јавне 
расправе које нису могле бити при хва ћене.

Члан 10.

Сви субјекти планирања дужни су да дају распо-
ложиве податке и друге информације не опхо дне за 
израду Плана.

Члан 11.

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
биће објављена у „Службеном гласнику оп шти не 
Добој.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-29/08                     ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 24. јануара 2008.            СКУПШТИНЕ 
                 ОПШТИНЕ
                       Енес Суљкановић, дипл. инж.

16.
На основу  члана 51, 52. и 53. Закона о уређењу 

простора („Службени гласник Републике Ср пске“, 
број: 84/02) и члана 30. Статута општине Добој, 
(„Службени гласник општине Добој“, број: 5/05), 
Скупштина општине Добој, на сје дни ци одржаној 
24. јануара 2008. године, до носи

ОДЛУКУ 
о измјени и допуни Одлуке  

о изради урбанистичког  
пројекта ужег центра Добој, 

улица Светог Саве

Члан 1.

У Одлуци о изради урбанистичког пројекта 
ужег центра Добој, улица Светог Саве (у да љем 
тексту: Пројекат), („Службени гласник општи не 
Добој“, број: 6/05), у наслову иза ријечи „Све тог 
Саве“ додају се ријечи „са ситуационим рје ше њем 
контактне зоне парка“.

Члан 2.

У члану 1. иза ријечи „улица Светог Саве“ до-
дају се ријечи „са ситуационим рјешењем ко нта-
ктне зоне парка“.

Члан 3.

У члану 2. иза ријечи „је“ бришу се ријечи 
„ли   јева и десна страна улице са контакт зонама“ 



Strana  52 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

и додају ријечи „дио улице Светог Саве са ко нта-
ктним зонама градског парка“.

Члан 4.

Иза члана 8. слиједи члан 8.а. и гласи: Са ста вни 
дио ове Одлуке је графички прилог са при казаним 
обухватом пројекта.

Члан 5.

Иза члана 8.а. слиједи члан 8.б. и гласи: Ставља 
се ван снаге Одлука о усвајању Урба ни сти чког про-
јекта „Градски парк“ Добој, („Службени гла сник  
оп штине Добој“, број 3/06).

Члан 6.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
обја вљивања у „Службеном гласнику општине До-
бој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-30/08.                     ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 24. 01. 2008. г.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                                        Енес Суљкановић, дипл. инж.

17.
На основу члана 30. Закона о локалној самоу-

прави („Службени гласник РС“, број: 101/04, 42/05, 
118/05), члана 30. Статута општи не Добој („Слу-
жбени гласник општине Добој“, број 5/05), члана 129. 
Пословника општине Добој („Службени гласник 
општине Добој“, број 10/05), Скупштина општине 
Добој на сје дни ци одржаној дана 24.01.2008. године 
дони јела је:

ОДЛУКУ 
о издавању у закуп Омладинског 

дома у МЗ Грабовица

Члан 1.

Одобрава се издавање у закуп Омладинског дома 
у МЗ Грабовица на одређено вријеме у трајању од 
10 година уз обавезу да се при ли ком закључивања 
уговора о закупу утврди заку попримцу обавеза 
са нирања дома и стављања у функцију двије про-
сторије у приземљу зграде за потребе рада Мјесне 
заједнице.

Члан 2.

Овлашћује се Начелник општине Добој да про-
веде поступак лицитације за издавање у закуп 
Омла  динског дома у Грабовици и закљу чи вање 
уго вора.

Члан 3.

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а 
би ће објављена у „Службеном гласнику опш тине 
Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-22/08                  ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 24.01.2008. године       СКУПШТИНЕ  
        ОПШТИНЕ ДОБОЈ
                                       Енес Суљкановић, дипл. инж.

18.
На основу члана 30. Статута општине До бој 

(„Службени гласник општине Добој“, број 5/05), 
члана 15. Закона о грађевинском зе мљи шту РС 
(„Службени гласник РС“, број 112/06), члана 4. 
Правилника о поступку јавног на дме тања за про-
дају грађевинског земљишта у државној сво јини 
(„Службени гласник РС“, број 14/07) и члана 129. 
Пословника Скупштине општи не Добој („Слу-
жбени гласник општине Добој“, број 10/05) 
Скупштина општине Добој на сједници одржаној 
дана 24. јануара 2008. го ди не доноси:

ОДЛУКУ 
о начину и условима јавне 

продаје неизграђеног земљишта 
у државној својини

I

Под условима и на начин регулисан овом одлу-
ком провешће се лицитацијом продаја не и згра-
ђеног земљишта у државној својини, и то:

к.ч. 5555, Њива ада површине 6.500 м2 ПЛ 729  -
КО Добој што одговара старом броју к.ч. 818/1, 
818/4, 813/2, 802/2, 819/1 з.к. ул. 318 површине 6.500 
м2.



Broj 2 Strana  53S L U @ B E N I  G L A S N I K

II

Почетна цијена земљишта из тачке 1. ове одлуке 
износи 40,50 КМ/м2 (словима: четрдесет КМ и 
50), што за укупну површину од 6.500 м2 износи 
265.882,50 КМ.

III

За учешће у поступку лицитације учесник је 
дужан уплатити износ од 10% од продајне цијене 
на жиро-рачун продавца број: 562-005-0000 1573-
90, врста прихода 722412  накнада за излицитирано 
земљиште.

IV

Продајну цијену излицитираног земљишта, 
уче сник лицитације са којим ће се закључити уго-
вор, обавезан је уплатити у року од 10 дана  на кон 
закљученог поступка лицитације, а предаја зе мљи-
шта у посјед купцу извршиће се у року од 8 дана 
након уплате купопродајне ци јене, о чему ће се 
сачинити записник о при мо предаји.

V

Поступак лицитације грађевинског земљи шта 
спровешће Комисија за лицитацију коју је име но-
вао овај орган.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-25/08                      ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 24.01.2008. г.         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
              Енес Суљкановић, дипл. инж.

19.
РЕПУБЛИКА СРПСКА
ОПШТИНА ДОБОЈ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-31/08
Добој, 24. 01. 2008.

На основу члана 66. Статута општине Добој 
(„Службени гласник општине Добој“, број 5/05) и 
члана 136. Пословника Скупштине општине Добој 

(„Службени гласник општине Добој“, број 10/05), 
Скупштина општине на сједници од 24. јануара 
2008. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

1. Нацрт Програма одржавања и обнављања  -
објеката заједничке комуналне потрошње за 2008. 
годину суштински и формално технички је при-
хва тљив за даљу скупштинску процедуру.

2. Задужује се Одјељење за стамбено кому на- -
лне послове Добој, да у складу са Одлуком о ја-
вним расправама у општини Добој („Сл.  гласник 
општи не Добој“, број: 1/06) организује и проведе 
ја вну расправу, сумира приједлоге и сугестије 
изне  сене на јавној расправи и припреми приједлог 
Програма одржавања и обнављања објеката заје-
дни чке комуналне потрошње за 2008. годину.

              ПРЕДСЈЕДНИК
           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
            Енес Суљкановић, дипл. инж.

20.
РЕПУБЛИКА СРПСКА
ОПШТИНА ДОБОЈ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-37/08
Добој, 24. 01. 2008.

На основу члана 66. Статута општине Добој 
(„Службени гласник општине Добој“, број 5/05) и 
члана 136. Пословника Скупштине општине Добој 
(„Службени гласник општине Добој“, број 10/05), 
Скупштина општине на сједници од 24. јануара 
2008. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

1. Нацрт Програма рада Одјељења за изгра- -
дњу, обнову и развој Добој за 2008. годину сушти-
нски и формално технички је прихватљив за даљу 
ску пштинску процедуру.

2. Задужује се Одјељење за изградњу, обнову  -
и развој Добој, да у складу са Одлуком о јавним 
расправама у општини Добој („Сл.  гласник општи-
не Добој“, број: 1/06) организује и проведе јавну ра-



Strana  54 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

справу, сумира приједлоге и сугестије изнесене на 
јавној расправи и припреми приједлог Програма 
ра да Одјељења за изградњу, обнову и развој Добој 
за 2008. годину.

      ПРЕДСЈЕДНИК
     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
    Енес Суљкановић, дипл. инж.

21.
РЕПУБЛИКА СРПСКА
ОПШТИНА ДОБОЈ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-36/08
Добој, 24. 01. 2008.

На основу члана 66. Статута општине Добој 
(„Службени гласник општине Добој“, број 5/05) и 
члана 136. Пословника Скупштине општине Добој 
(„Службени гласник општине Добој“, број 10/05), 
Скупштина општине на сједници од 24. јануара 
2008. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

1. Нацрт Програма активности рјешавања  -
проблематике избјеглог и расељеног становништва 
и повратника у  2008. години суштински и формално 
технички је прихватљив за даљу скупштинску 
процедуру.

2. Задужује се Одјељење за изградњу, обнову  -
и развој Добој, да у складу са Одлуком о јавним 
расправама у општини Добој („Сл.  гласник 
општине Добој“, број: 1/06) организује и проведе 
јавну расправу, сумира приједлоге и сугестије 
изнесене на јавној расправи и припреми приједлог 
Програма активности рјешавања проблематике 
избјеглог и расељеног становништва и повратника 
у  2008. години.

           ПРЕДСЈЕДНИК
        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
       Енес Суљкановић, дипл. инж.

22.
РЕПУБЛИКА СРПСКА
ОПШТИНА ДОБОЈ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-32/08
Добој, 24. 01. 2008.

На основу члана 30. и 66. Статута општине Добој 
(„Службени гласник општине Добој“, број 5/05) и 
члана 136. Пословника Скупштине општине Добој 
(„Службени гласник општине Добој“, број 10/05), 
Скупштина општине на сједници од 24. јануара 
2008. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

1. Усваја се Мишљење о нацрту Закона о  -
уређењу простора у Републици Српској.

2. Саставни дио овог закључка чини  -
Мишљење о нацрту Закона о уређењу простора у 
Републици Српској.

3. Овај закључак биће објављен у „Службеном  -
гласнику општине Добој“.

         ПРЕДСЈЕДНИК
       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Енес Суљкановић, дипл. инж.

23.
РЕПУБЛИКА СРПСКА
ОПШТИНА ДОБОЈ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-35/08
Добој, 24. 01. 2008.

На основу члана 30. и 66. Статута општине Добој 
(„Службени гласник општине Добој“, број 5/05) и 
члана 136. Пословника Скупштине општине Добој 
(„Службени гласник општине Добој“, број 10/05), 
Скупштина општине на сједници од 24. јануара 
2008. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

1. Усваја се Извјештај о додјели помоћи  -
заједницама етажних власника.

2. Овај закључак биће објављен у „Службеном  -
гласнику општине Добој“.

     ПРЕДСЈЕДНИК
   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
    Енес Суљкановић, дипл. инж.



Broj 2 Strana  55S L U @ B E N I  G L A S N I K

24.
РЕПУБЛИКА СРПСКА
ОПШТИНА ДОБОЈ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-34/08
Добој, 24. 01. 2008.

На основу члана 30. и 66. Статута општине Добој 
(„Службени гласник општине Добој“, број 5/05) и 
члана 136. Пословника Скупштине општине Добој 
(„Службени гласник општине Добој“, број 10/05), 
Скупштина општине на сједници од 24. јануара 
2008. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

1. Усваја се Извјештај о раду Одсјека цивилне  -
заштите за 2007. годину.

2. Овај закључак биће објављен у „Службеном  -
гласнику општине Добој“.

       ПРЕДСЈЕДНИК
     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                  Енес Суљкановић, дипл. инж.

25.
РЕПУБЛИКА СРПСКА
ОПШТИНА ДОБОЈ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-33/08
Добој, 24. 01. 2008.

На основу члана 30. и 66. Статута општине Добој 
(„Службени гласник општине Добој“, број 5/05) и 
члана 136. Пословника Скупштине општине Добој 
(„Службени гласник општине Добој“, број 10/05), 
Скупштина општине на сједници од 24. јануара 
2008. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

1. Нацрт Програма рада Одсјека цивилне  -
заштите за 2008. годину суштински и формално 
технички је прихватљив за даљу скупштинску 
процедуру.

2. Задужује се Одјељење за општу управу  -
Добој, да у складу са Одлуком о јавним расправама 
у општини Добој („Сл. гласник општине Добој“, 
број: 1/06) организује и проведе јавну расправу, 
сумира приједлоге и сугестије изнесене на јавној 

расправи и припреми приједлог Програма рада 
Одсјека цивилне заштите за 2008. годину.

     ПРЕДСЈЕДНИК
      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
       Енес Суљкановић, дипл. инж.

26.
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
101/04, 42/05 и 118/05) и члана 30. Статута општине 
Добој, („Службени гласник општине Добој“, број: 
5/05) Скупштина општине Добој на сједници 
одржаној дана 24. јануара 2008. године, доноси:

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању Организационог 

одбора Традиционалног 
међународног рукометног ТВ 

турнира шампиона Добој

I

Именује се Организациони одбор Традици-
оналног међународног рукометног ТВ турнира 
шампиона Добој, у саставу:

- Гарић Бранислав, предсједник,
- Петровић Обрен, замјеник,
- Суљкановић Енес,
- Мићић Младен,
- Ковачевић Драган,
- Божичковић Новак,
- Хаџикадунић Џевад,
- Др Чабрић Емир,
- Ристикић Зоран,
- Станојевић Петко,
- Петровић Здравко,
- Палексић Ненад,
- Гостић Урош,
- Благојевић Владо,
- Карачић Смајо,
- Др Гаврић Никола,
- Цвијановић Миленко,
- Мехичић Мехмед,
- Аличић Изудин,
- Чичак Анто,
- Рађа Миодраг,
- Околић Мирко,
- Стојчиновић Мирко,



Strana  56 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

- Нарић Тихомир,
- Кршић Младен.

II

Организациони одбор Традиционалног међу на-
родног рукометног ТВ турнира шампиона До бој ће 
након конституисања именовати Из вр шни одбор 
као оперативно тијело.

III

Ово Рјешење ступа на снагу даном доно ше ња, а 
биће објављено у „Службеном гласнику оп шти не 
Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-40/08.                  ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 24. 01. 2008. г.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
           Енес Суљкановић, дипл. инж.

II АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ
27.

РЕПУБЛИКА СРПСКА
ОПШТИНА ДОБОЈ
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

Број: 02-022-1-74 /08
Добој, 18. 01. 2008. године

На основу члана 43. Закона о локалној само-
управи („Службени гласник општине Добој” 
број: 101/04), члан 67. Статута општине Добој 
(„Службени гласник општине Добој” број: 5/05) и 
Упутства Академије наука и умјетности Ре пу блике 
Српске о припреми грађе за израду Енци клопедије 
Републике Српске (број: 01-10-7/07), начелник 
Општине д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању Општинске редакције 
за прикупљање података за израду 
Енциклопедије Републике Српске

1.

У Општинску редакцију за прикупљање 
података за израду Екциклопедије Републике 
Српске, на мандатни период од четири године, 
именујем сљедеће чланове:

1.Миленко Ђукановић, уредник
2.Драган Мићић, члан
3.Стипо Кљајић, члан

2.

Редакција из члана 1. овог рјешења ће, на основу 
упутстава Академије наука и умје тно сти Републике 

Српске, прикупљати и систе матизовати грађу са 
подручја општине Добој за израду Енциклопедије 
Републике Српске.

3.

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и 
биће објављено у „Службеном гласнику оп шти не 
Добој”,

         НАЧЕЛНИК
    Обрен Петровић

28.
На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС” број: 101/04 и 42/05, 118/05) 
и члана 51. став 1. алинеја 11. Статута oпштине 
Добој („Службени гласник oпштине Добој”, број: 
5/05) а у вези са чланом 33. Одлуке о оснивању 
и унутрашњој организацији административне 
службе општине Добој, („Службени гласник 
општине Добој“, број: 8/05) Начелник општине 
Добој, донио је:

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу инспектора јавних 
путева и друмског саобраћаја у 

Одјељењу за инспекцијске и послове 
комуналне полиције општине Добој

I

БУЉУБАШИЋ Омера САФЕТ дипломи ра ни 
инжењер промета из Грапске Горње, разрјешава се 
послова Инспектора јавних путева и друмског 
саобраћаја у Одјељењу за инспекцијске и послове 



Broj 2 Strana  57S L U @ B E N I  G L A S N I K

комуналне полиције општине Добој – Одсјек за 
инспекцијске послове, са 31. 01. 2008. године.

II

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења 
а објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА
ОПШТИНА ДОБОЈ

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Д О Б О Ј

Број 03-127-2/08              НАЧЕЛНИК
Добој, 29.01. 2008. године          Обрен Петровић

29.
На основу члана 43, став 1, алинеја 14. Закона о 

лока лној самоуправи («Службени гласник Репу б л-
и ке Српске, број 101/04), члана 42. став 1. Општег 
ко лективног уговора /пречишћен текст/ и члана 
5. Посебног колективног уговора за запослене у 
обла  сти локалне самоуправе у Републици Српској 
(»Службени гласник Републике Српске», број: 
114/07), начелник Општине Добој /у даљем тексту: 
По слодавац/ и Синдикат општинских органа упра-
ве општине Добој /у даљем тексту: Синдикат/, за-
кљу  чују

ПОЈЕДИНАЧНИ КОЛЕКТИВНИ 
УГОВОР ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

У ОПШТИНСКОЈ 
АДМИНИСТРАТИВНОЈ 

СЛУЖБИ ДОБОЈ

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овим уговором ближе се уређују права, обавезе 
и одговорности запослених по основу рада и међу-
собни односи између запослених с једне стране и 
Општинске администартивне службе Добој /у да-
љем тексту: Послодавац/, с друге стране, те дру-
га питања из области радних односа која нису на 
потпун и цјеловит начин регулисана законом, Оп-
штим колективним уговором и Посебним коле кти-

вним уговором за запослене у области локалне са-
мо управе у Републици Српској.

Члан 2.

Одредбама овог уговора не може се утврдити 
ма њи обим права запослених од права утврђених 
зако ном и Посебним колективним уговором за за-
по слене у области локалне самоуправе.

ПРАВА, ОБАВЕЗЕ И ОДГОВОРНОСТИ  
ПО ОСНОВУ РАДНОГ ОДНОСА

Члан 3.

Права, обавезе и одговорности по основу ра д ног 
односа морају бити усклађени са законским про пи-
сима и колективним уговором.

Пријем у радни однос и посебни услови за за-
сни   вање радног односа, приправнички стаж, про-
бни рад, претходно провјеравање стручних и ра-
дних способности, стручно оспособљавање и 
уса    вр шавање, повратак на посао након истека фу-
нк ц ије, распоред радника на друго радно мјесто, 
пу но радно вријеме, прековремени рад, годишњи 
одмори, плаћено одсуство, неплаћено одсуство, за-
шт ита на раду, лакша повреда радних обавеза, за-
штита права радника, остваривање права на штрајк, 
регулисани су Законом о раду. Законом о ра дним 
односима у државним органима, Законом о локалној 
самоуправи, Општим колективним уго вором и По-
се бним колективним уговором за запо слене у обла-
сти локалне самоуправе.

ПЛАТА И ДРУГА ПРИМАЊА 
ЗАПОСЛЕНИХ

Члан 4.

Основна плата за пуно радно вријеме утврђује 
се тако што се најнижа цијена рада помножи са од-
го варајућим коефицијентом утврђеним у члану 8. 
овог колективног уговора.

Саставни дио основне плате је увећање по осно-
ву укупног пензијског стажа радника који из носи 
0,5% за сваку годину пензијског стажа.

Члан 5.

Раднику који ради краће од пуног радног време-
на коефицијент се одређује сразмјерно радном вре-



Strana  58 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

мену које је одређено рјешењем о распореду на ра-
дно мјесто.

Члан 6.

Најнижа цијена рада утврђена за ову грану дје-
ла тности у смислу члана 5. Посебног колективног 
уго вора за запослене у области локалне самоуправе, 
примјењиваће се као основ за обрачун плата и израз 
вриједности за најједноставнији рад.

Члан 7.

Потписници овог уговора су сагласни да најнижа 
цијена рада у Општинској административној слу-
жби Добој износи 100,00 КМ.

Члан 8.

(1) Разврставање послова по сложености (стру-
чној спреми), прописаној за радно мјесто, врши се 
пре ма јединственој неоменклатури занимања.

(2) Висина коефицијената за обрачун плата ра-
дника запослених код Послодавца утврђује се на 
сље дећи начин:

а) Прва платна група
Послови на којима се не захтијева стручност 
(неквалификовани радници)..................... 2,50

б) Друга платна група
Послови на којима се захтијева стручност која 

се стиче средњим образовањем у трајању од три го-
дине (КВ радник III степен) .......................... 3,50 

в) Трећа платна група
Послови на којима се захтијева стручност која 

се стиче средњим образовањем у трајању од четири 
године (IV степен) ............................................ 4,50 

г) Четврта платна група
Послови на којима се захтијева стручност која се 

стиче специјализацијом на основу стручности ср е-
дњег образовања ( ВКВ радник V степен)........ 4,70

д) Пета платна група
Послови на којима се захтијева стручност која 

се стиче вишим образовањем 
( VI степен) .................................................. 5,50

ђ) Шеста платна група
Послови на којима се захтијева стручност која 

се стиче високим образовањем
(VII степен) .................................................. 7,00

Члан 9.

Основна плата радника путем увећања коефи ци-
јента из члана 8. овог колективног уговора увећава 
се по основу вршења најсложенијих послова за сле-
де ћа радна мјеста:

руководилац унутрашње организационе једи- -
ни  це (шеф одсјека), општински инспектори и кому-
на лни полицајци ..................................................... 30%

Члан 10.

Основна плата радника путем увећања коефи ци-
јента из члана 8. овог колективног уговора увећава 
се по основу обављања послова под посебно оте жа-
ним условима за:

достављач поште ................................................ 10% -
грађевински инспектор који проводи рјешење о  -

рушењу објеката и службеник који проводи по сту-
пак деложације из стамбених или пословних про-
стора ............................................................................. 20%

Члан 11.

Основна плата запослених може се увећати и 
по основу остваривања посебних резултата рада - 
максимално до 15%.

Увећање плате по овом основу регулисаће се 
појединачним актом начелника Општине.

Члан 12.

Запосленима у Општинској административној 
служби Добој којима је преостало 24 мјесеца до 
испуњења услова за пензију по основу 40 година 
пензијског стажа или 65 година старости плата се 
уве ћава за 10% по основу стимулативног еле ме-
нта.

Раднику којем је признат пензијски стаж у дво-
струком трајању по основу учешћа у ота џб и  нском 
ослободилачком рату(1991-1995) од 36 мјесеци и 
више, а тражи пензионисање, плата се увећава за 
20% у времену од 24 мјесеца прије одла ска у пе-
нзију.

Члан 13.

Основна плата изабраних и постављених лица: 
начелника одјељења Општинске административне 
службе, секретара Скупштине општине, секретара 
Ка бинета начелника и савјетника, утврђује се по-



Broj 2 Strana  59S L U @ B E N I  G L A S N I K

се бним актом Начелника, односно Скупштине оп-
штине.

Члан 14.

Плате општинских функционера утврђују се у 
складу са чланом 17. Закона о статусу функционера 
јединица локалне самоуправе («Службени гласник 
Републике Српске», број 96/05).

Члан 15.

У смислу члана 64. Општег колективног уговора 
послодавац обезбјеђује предсједнику Синдиката 
општинске управе Добој накнаду плате у висини 
од 17,5% на основну плату.

Члан 16.

Плата приправника и других радника који не-
мају положен стручни испит умањује се за 20%.

Члан 17.

Основна плата радника увећава се:
по основу рада ноћу 35% -
по основу прековременог рада 35% -
за рад на дане државног празника 50%. -

Ако се прековремени рад обавља ноћу увећање 
се врши по оба основа.

Члан 18.

На терет материјалних трошкова запосленима 
се исплаћује:

Накнада трошкова превоза у јавном саобраћају 
ради доласка на посао и повратак са посла - у висини 
пуне цијене превозне карте у јавном саобраћају,

Мјесечна накнада за топли оброк - у висини 
50% најниже плате у Републици Српској утврђене 
Општим колективним уговором, а сразмјерно бр-
оју дана проведених у редовном радном времену, 
одно сно прековременом раду.

Дневница за службена путовања у Републици 
Ср пској, Федерацији БиХ и у иностранству - у 
висини коју одреди Влада Републике Српске посе-
бним актом.

Накнада за повећање трошкова боравка за ври-
је ме рада на терену - у висини 10% најниже цијене 
ра да утврђене овим уговором.

Накнада у случају обављања прековременог ра-
да дужег од 3 часа дневно – у висини најниже ци је-
не рада сразмјерно броју дана проведених у пре ко-
вр е меном раду.

Отпремнину приликом одласка радника у пе-
нзију – у висини троструке плате радника обра чу-
нате у складу са овим уговором,

Регрес за кориштење годишњег одмора – у ви-
си ни двије просјечне плате Послодавца у мјесецу 
ко ји претходи отпочињању кориштења годишњег 
одмо ра.

Средства за обезбјеђење зимнице и огрева у ви-
си ни три најниже плате у Републици Српској за 
сва ко давање.

Код додјеле ове помоћи морају бити обухваћени 
сви радници рачунајући и оне који се налазе на че-
ка њу, боловању и плаћеном одсуству.

Накнаду трошкова за коришћење сопственог 
ау то мобила код обављања службених послова – у 
висини од 20% цијене једног литра горива за сваки 
пређени километар.

10. Послодавац може обезбиједити трошкове за 
прво полагање стручног и других испита који су у 
сврси стручног оспособљавања радника.

Члан 19.

 (1) Запосленом и његовој породици може се 
одобрити помоћ у случају:

Смрти радника – у висини од три просјечне  -
плате Послодавца,

Смрти члана уже породице – у висини до двије  -
просјечне плате Послодавца,

Тешке инвалидности радника – у висини двије  -
просјечне плате Послодавца,

Дуготрајне болести или повреде радника – у  -
висини двије просјечне плате Послодавца,

Елементарних непогода или пожара у стану  -
радника – у висини двије просјечне плате По сло-
давца.

/2) Запосленом се може исплатити јубиларна на-
града за остварени стаж:

а) десет година радног стажа - у висини једне 
про сјечне плате Послодавца,

б) двадесет година радног стажа – у висини 
двије просјечне плате 

   Послодавца,
в) тридесет година радног стажа – у висини три 

просјечне плате послодавца.



Strana  60 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

Члан 20.

Дјеци радника која се редовно школују може се 
одобрити стипендија под условом да стипендију 
нису остварили код другог даваоца стипендије или 
даваоца кредита.

Предност при додјели стипендије имају дјеца 
погинулих бораца ВРС и ратних војних инвалида, 
као и дјеца радника чији је брачни друг погинуо 
или је РВИ отаџбинског рата.

ПРАВА У СЛУЧАЈУ ПРЕСТАНКА  
РАДНОГ ОДНОСА

Отказни рок

Члан 21.

У случају престанка радног односа запсолених 
у Општинској администартивној служби Добој у 
складу са одредбама Закона о локалној самоуправи 
и Закона о раду, запослени има право на отказни 
рок који зависи од дужине радног стажа запосленог 
и утврђује се за:

а) радни стаж од двије до 10 година  - 30 дана,
б) радни стаж од 10 до 20 година    - 45 дана,
в) радни стаж од 20 до 30 година    - 75 дана,
г) радни стаж преко 30 година     - 90 дана.

 2. Отпремнина

Члан 22.

(1) Ако је у Општинској администартивној слу-
жби Добој дошло до смањења броја постављених, 
односно именованих лица усљед промјене у орга-
низацији и методологији рада, односно смањења 
оби ма или укидања послова, постављена, односно 
именована лица и остали запослени распоређују 
се на радна мјеста у истом органу која одговарају 
њиховој стручној спреми, а уколико то није могуће, 
престаје им радни однос, односно отказује им се 
уговор о раду, те им припада право на отпремнину 
на терет послодавца.

(2) Висина отпремнине зависи од дужине рада 
запосленог код послодавца и износи:

а) за рад од 2 до 10 година - 35% просјечне плате 
запосленог исплаћене у посљедња три мјесеца прије 
престанка уговора о раду или која му припада у 
складу са Општим колективним оговором за сваку 
навршену годину рада:

б) за рад од 10 до 20 година - 40% плате из 
алинеје 1. става 2. овог члана;

в) за рад од 20 до 30 година - 45% плате из 
алинеје 1. става 2. овог члана;

г) за рад преко 30 година  - 50% плате из алинеје 
1. става 2. овог члана.

ШТРЈК

Члан 23.

Радници Општинске административне службе 
имају право на штрајк у складу са Законом о штра-
јку, посебним законом у овој области и Општим 
ко летивним уговором.

Синдикат у штрајку поступа у складу са пра-
вилима Синдиката у штрајку која је донио надлежни 
орган Савеза синдиката Републике Српске.

Члан 24.

Права учешћа у управљању, информисање ра-
дника, услови рада Синдиката, регулисани су Оп-
штим колетивним уговором и посебним зако нима 
за ову дјелатност.

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 25.

По свим питањима која нису регулисана овим 
Колективним уговором примјењују се одредбе По-
себног колективног уговора за запослене у области 
локалне самоуправе, Општег колективног уговора 
и законских прописа из ове области.

Члан 26.

Овај колективни уговор сматра се закљученим 
кад га потпишу уговорене стране.

Учесници у закључивању овог уговора могу 
спо разумно да измијене или допуне одредбе овог 
коле ктивног уговора, у поступку по којем је и 
закључен.

Члан 27.

Даном ступања на снагу овог колективног уго-
вора престаје да важи Појединачни колективни 



Broj 2 Strana  61S L U @ B E N I  G L A S N I K

уго вор за запослене у органима управе СО-е Добој, 
број:02-022-1-498/06.

Члан 28.

Овај колективни уговор ступа на снагу даном 
објављивања у «Службеном гласнику општине 
До бој», а примјењиваће се од 1. фебруара 2008. го-
дине.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНАДОБОЈ

    ПРЕДСЈЕДНИК               НАЧЕЛНИК
     СИНДИКАТА                            Обрен Петровић, с.р.
 ОРГАНА УПРАВЕ     
 Славко Ковачевић, с.р.  

Број: 07 /08     Број: 02-022-1- 306 /08 
Добој, 11.02. 2008   Добој, 11.02 2008       



Strana  62 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

С А Д Р Ж А Ј

I АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Одлука о буџету општине  
Добој за 2008. годину ............................................ 25

Одлука о извршењу буџета општине  
Добој за 2008. годину ............................................ 42

Одлука о ангажовању  
буџетских средстава  ............................................. 44

Одлука о ангажовању  
буџетских средстава  ............................................. 45

Одлука о измјени и допуни  
Одлуке о одређивању локације  
регионалне депоније Добој –Тешањ  ................... 45

Одлука о мјерама заштите  
од пољских штета и спаљивања  
органских остатака на пољопривредном 
земљишту ............................................................... 46

Одлука о сагласности  
на Одлуку Начелника општине  
бр. 02-022-1-06-40/07 од 31.12.2007. године  ....... 49

Одлука о приступању  
измјене саобраћајног рјешења  
дијела Урбанистичког плана Добој  .................... 49

Одлука о измјенама  
саобраћајног рјешења и спратности  
објеката дијела Регулационог  
плана „Центар-Ревизија“  
„улица Светог Саве и градски парк“  .................. 50

Одлука о измјени и допуни  
Одлуке о изради урбанистичког  
пројекта ужег центра Добој,  
улица Светог Саве  ................................................ 51

Одлука о издавању у закуп  
Омладинског дома у МЗ Грабовица .................... 52

Одлука о начину и условима јавне продаје 
неизграђеног земљишта у државној својини ...... 52

Закључак 01-013-31/08 ........................................... 53

Закључак 01-013-37/08 ........................................... 53

Закључак 01-013-36/08 ........................................... 54

Закључак 01-013-32/08 ........................................... 54

Закључак 01-013-35/08 ........................................... 54

Закључак 01-013-34/08 ........................................... 55

Закључак 01-013-33/08 ........................................... 55

Рјешење о именовању Организационог  
одбора Традиционалног  
међународног рукометног  
ТВ турнира шампиона Добој ............................... 55

II АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

Рјешење о именовању  
Општинске редакције за прикупљање  
података за израду  Енциклопедије  
Републике Српске .................................................. 56

Рјешење о разрјешењу инспектора  
јавних путева и друмског саобраћаја  
у Одјељењу за инспекцијске  
и послове комуналне полиције  
општине Добој ....................................................... 56

Појединачни колективни уговор  
за запослене у општинској административној 
служби Добој  ......................................................... 57

Број Број СтранаСтрана

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 
 

12. 
 
 

13. 
 

14. 
 

15. 
 
 
 

16. 

17. 

18. 

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26. 
 
 
 
 
 
27. 
 
 
 

28. 

 

 
 
29



Broj 2 Strana  63S L U @ B E N I  G L A S N I K



Strana  64 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

Оснивач и издавач листа  “Службени гласник општине Добој” је Општина Добој, тел. (053) 242-153,  
факс (053) 242-258. “Службени гласник општине Добој” излази по потреби на српском језику, 
ћириличним писмом, ијекавског изговора у тиражу око 100 примјерака. Главни и одговорни 
уредник Миленко Иванчевић. Редакцијски одбор: Славица Живковић, Миленко Ђукановић и Џевад 
Хаџикадунић. Рјешењем Министарства информисања Републике Српске, број 01-213/96. од 05. 06. 
1996. године Јавно гласило “Службени гласник општине Добој” је уписан у Регистар јавних гласила 
под редним бројем 143.

Штампа: “РПС графика” Добој. За штампарију: Станоје - Зеле Лујић


